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JUOZAI
NIMO ŽYGIAI MŪSŲ 
UJOJ ANAIS LAIKAIS

KUS SMEGENYS TIK- 
[ NUOSTABUS
KRATAS.

PENKTADIENIS. LAPKR.-NOVEMBER 22 D.* 1957 M
Dienraštis '‘Chicago Sun- 

Times" veik ištisai įdėjo Lie
tuvos konsulo Dr. P. Daužvar- 
diio kalbą* kurią jis pasakė per
eitą sekmadienį Chicagos Lie
tuviu Tarybos konferencijoje. 
Tuo būdu vietinė amerikiečiĄ 
visuomenė dar sykį išgirdo apie 
tragišką pavergtos Lietuvos pa-

VAL. XLIV.

KoministineTvarkaOk.Lietuvoj ĮraVisais Galais
dėtį ir apie mūsiškiu pastangas 
grąžinti jai laisvę.

Dr. P. Daužvardis tarp kitko 
priminė:
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"Mes negalime tikėtis ir lauk

ti, kad kiti be mūsų iniciatyvos 
ir veiklos už mus del mūsų kal
bėtų bei veikių. Mes visur tu
rime būti iniciatoriais ir judin
tojais mūsų tautos ir tėvų že
mės tragiško reikalo. Mes tą 
reikalą turime gyvai ir jautriai 
suprasti, ii šventu ir neužgesi
namu laikyti. į jo laimėjimą ti- ' 
keti, del jo visomis išgalėmis 
dirbti".

Taip ištikro ir turėtų būti, jei 
mes norime išgelbėti Lietuva 
IŠ raudonųjų maskolių jungo.
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Kalbant apie Lietuvos išlais

vinimą, verta prisiminti, jog 
tie žygiai mūs išeivijos nėra pa- į 
sireiškę tik mūsų laikais. Jie yra Į 
prasidėję jau pereitame šimt
metyje ir plačiu mastu vykina-

Gal kai kam buvo pakliuvusi 
į rankas 1894 metais išleista 
Plymouth* Pa. "Knygelė del 
Lietuvišku Kareivių Ameriko
je". Tame leidinyje buvo išdės
tyti principai ne vien diploma
tinės ir agitacinės kovos už Lie- ■ 
tnv\s laisvę, bet ir organizuo- j 
Jani karinę

Iš to* kas ten parašyta, darosi 
aišku* jog anais laikais Įvairiuo
se išeivijos centruose buvo tve
riami ir lavinami kareiviai ko
vai prieš tėvų krašto engėjus.

— O —

Minėtame leidinyje užtinka- I 
me tokius pareiškimus: ‘Tve
riamos šiuo metu kariuomenės j 
uždavinys yra gelbėti Lietuvos 
prisikėlimui. Lavinimas turės ( 
būti atliekamas pagal amerikie
čių standartus. Reikia ruoštis, 
reikia persiimti kareivio dva- Į 
šia* nes laisvinimo valanda gali 
neužilgo išmušti—"

Ar daug tokių būrių įsisteigė? i 
Taip* jų būta gana daug. Vie
nur jie vadinosi Lietuvos Ka- i 
reivių Draugijos, kitur — Vy
tauto Didžiojo Gvardija arba 
kokiu kitu vardu. Tie kareiviai i 
turėjo savo uniformas, buvo iš
mokę sutartinai žygiuoti, nau
doti kaikuriuos ginklus ir dai
navo kariškas dainas.

__ o —

Visas šis judėjimas, prasidė'ęs 
prieš septynetą desėtku metu, 
rėmėsi daugiau užsidegimu ir 
entuziazmu išlaisvinti Lietuva. 
Jis neturėjo ryšių su gimtuoju 
kraštu. Nebuvo mėginta net Į 
slaptais keliais ką nors pana- ■ 
šaus sukurti ir anoje pusėje. j 
Jei tas būtu buvę padaryta, . 
Lietuva greičiau būtų atsista- Į 
čiusi su Vilnium, Gardinu* Ly
da, Ašmena* Tilže ir Karaliau
čių.

Well, kas praėjo, tas praėjo. 
Tačiau iš praeities šio to gali
me pasimokinti. O viena iŠ to
kių pamokų yra ta* kad pradė
tus laisvinimo žygius reikia 
stiprinti ir stiprinti iki patsai 
tikslas nebus atsiektas. Tą ypa
tingai privalėtu prisiminti da
bartinė mūsų išeivija.

— n —
Niekas neaali pasakvti, joo 

amerikietės motervs nėra darb
ščios. Pasak J. V. valdžios sta
tišku, dirbančiu f»brikuose ir 
ofisuose moterų skaičius pasiekė 
12,896*000. Tai yra ousė milio- 
no daugiau* negu prieš metus

J. Kajeckas, Lietuvos 
Atstovas Kalbėjo 
Televizijos Programoje

į The Georgetown Universiteto' 
i Forume, kuris pasirodo televi- Į 
Įzijos stotyje, Washingtone, D. 
C., Lietuvos atstovas J. Kajec
kas, pereitą sekmadienį kalbėjo 
apie Baltijos tautų padėtį sovie
tiškoje vergijoje. Jo kalba bu-; 
va perduota per 100 televizijos 
stočių.

J. Kajeckas priminė, jog apie 
10 nuoš. Lietuvos gyventojų 
buvo išgabenta į Sibirą, o da
bar ten deportuojamas jauni
mas, krašto viduje gi siaučia' 
oolitinis teroras ir ekonominis 
skurdas. Pabaigoje p. J. Kajec
kas pareiškė:

“We all know for a foct that' 
the Soviets are far more con
cerned with the fate of the dog 
in the Sputnik, than they are 
with the lives of all the Baltic J 
deportees in Siberia”.

Traktorių Fabrikai 
Atleidžia Darbininkus

Caterpiller Tractor Co. spalio 
29 d. iš savo Peoria, Joliet ir 
Decatur, Ill. Įmonių atleido 
4,200 pagelbiniu darbininkų.

Prieš kiek laiko iš vieno tik 
Peoria mieste fabriko jau buvo 
nuo darbo atleista 3,000 žmonių.

Liežuvis žmogų pakaria ir 
paleidžia.

Paleckiniai Viršilos Kolchozuose
Sauvaliauja Be Jokios Atsakomybės

Bolševikiški Direktoriai Mėto 
Tarnautojus iš Darbo ir 
Nevykdo Teismų Sprendimų

Paleckinėje spaudoje Vilniuje 
pasirodė toks aprašymas:

Žiežmarių mašinų - traktorių 
stoties direktorius Šalinskas per
kėlė vyresnį buhalterį. Barišaus- 

I ką į eilinio buhalterio etatą.
“Kokiu pagrindu” — išplėtė 

I akis Barišauskas.
Į •— Parašysiu įsakymą, kad 
(etatas panaikintas, ir bus pagrin- 
j das, — atšovė Šalinskas.
j — Bet tas etatas yra. jis ne-

žiežmarių MTS priteisė Bari- 
šauskui 1622 rb., o Žiežmariu 
MTS-—- iš Šalinsko.

— Ir tegul, mokėsiu! Tik MTS 
tų keturių tūkstančių ne taip 
greit iš manęs sulauks. Juk 
alimentus aš irgi moku. Dau
giau kaip pusę atlyginimo at
skaityti negali. Įstatymas! _
galutinai apsiramino Šalinskas.

Ir Šalinskas tvirtai laikosi 
savo sprendimo. O Barišauskas 
taip ir liko be darbo. Ir niekas 
nč piršto nepaiudino, kad su
draustu išsišokėlį. Septvnis kar
tus Barišauskas važinėjo i teis-

New York Central traukinys "The Chicagoan", kuris nušoko nuo bėgiy netoli White Pigeon, į panaikintas!
Mich., Traukinys ėjo iš Chicagos į New Yorką. Nelaimėje žuvo 1 asmuo ir 28 buvo sužeisti. 

---------------------------------------------------------—-------------------------- į — Tau jis yra, o man jo nėra.

Pavergtųjų Tautu Atstovai m. žad^^ Persikėlė j
1 c 7.. ■ . 1 Pnvatmi Butą

Stato Tokius Reikalavimus
Kreipsis į Atlanto Pakto

Marė Žadeikienė su
-------- ' Mirga apleido Lietuvos atstovy-
tangas padėti išsilaisvinti iš so- bės patalpas ir apsigyveno Wa-

j — Matai ta mergina? Aš ją į 
i tavo vietą priėmiau. Štai tavo 
'vyresniojo buhalterio etatas ir 
pasinaikino, — ir Šalinskas, pa- 

dukra : tenkintas savo sąmoju, linksmai 
nusijuokė.

— Bet teisės neturite taip

laiko ir 5 milionais daugiau, 
necru prieš 10 metu.

Didesnė dalis dirbančiu mo- c 

terų yra virš 35 metų amžiaus, 
ir du sykius daugiau vedusių, 
negu merginu. Tame moterų 
darbštume glūdi Amerikos pra
monės pajėgumas. 

— o —
Mokslininkai šiuo metu pa

švenčia daug laiko ir pastangų 
ištirti kaip veikia žmogaus sme
genys, ir koks ryšys yra tarp 
tu smegenų ir proto.

Du Columbia universiteto 
orofesoriai: Dr. H. Grunfest ir 
Dr. D. Pumbura surado, jog 
žmogaus smegenis sudaro 10 bi- 
lionu "cells", kuriu kiekviena 
atlieka tam tikra darba, per- 
siusdamos sionalus, atlikdamos 
nrotines kombinacijas, laikvda- 
mos atmintvie visa tai, ka žmo- 
CTUS yra patyręs ar išmokės.

Bet iki visos paslaptys kaip 
veikia žmogaus smegenys bus 
išrištos, praeis dar nemažai lai- 
ko. Tai daug sunkesnė proble
ma, negu pasiųsti į erdvę sate
litą ar rakietą.
AMERIKIEČIŲ SPAUDA APIE
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Vilniaus bolševikų spauda 

poetą Adomą Mickevičių pri
skiria lenkams. Ne gana to, ir 
visose paleckinėse mokyklose 
skelbiama panaši melagystė.

Kodėl? Savaime aišku, jog 
maskoliams ir jų klapčiukams 
rūpi nubiedninti Lietuvą ne 
vien medžiaginiai* bet ir kultū
riniai. Jie bijosi, kad oripažini- 
mas tikrosios A. Mickevičiaus 
kilmės gali sustiprinti lietu
viuose '‘nacionalizmą" ir atspa- 
ruma mongoliškai komunizmo 
ideologijai.

Valstybes

Pavergtų Europos Tautų As
amblėjos pirm. D#. Vilis Ma- 
sens lankėsi Chicagoje praeitos 
savaitės gale ir tarėsi su tų tau
tų žmonėmis. .

Į P. E. T. Asamblėjos sąstatą 
įeina: Albanija, Bulgarija, Če
koslovakija, Estija, Latvija.1 
Lenkija, Lietuva, Rumunija ir 
Vengrija. Asamblėja deda pas-

Latvių Šventė Chicagoje 
Praėjo Sėkmingai

Chicagos latviai minėjo Lat
vijos Nepriklausomybės 39 me
tų sukaktį pereitą sekmadienį, 
lapkr. 17 d., Lane Technical 
;High School, Addison ir No. 
Western Ave.

Minėjimą ruošė Chicagos 
Latvių Draugijų Sąjunga, ku
riai pirmininkauja p. A. Osis.

Pagrindinę kalbą pasakė Dr. 
Vilis Masens. Sveikino Lietu
vos Konsulas P. Daužvardis ir 
estų atstovas.

Muzikinę programa atliko du 
chorai ir du solistai.

Žmonių buvo apie 1006.

vietų okupacijos ir dominaci- 
> jos.

P. E. T. Asamblėjos būstinė 
iyra skersai galvę nuo Jungti
nių Tautu būstinės. Ant jo plė- 
j vėsuoja pavergtų tautų vėlia- 
I vos ir kybo lenta su atsišauki- 
mu į 'laisvas tautas nepamiršti 
pavergtųjų.

P. E. T. Asamblėjos progra- 
; moję sekantis reikalas yra kre- 
, pimąsis į valstybes, kurios su- 
įdaro Atlanto Paktą, kad jos 
j tvirčiau pasisakytų pavergtų 
j tautų reikalu.

į Miestai Rytų Prūsijoje 
Baigia Sugriūti *

Senosios lietuvių giminės — 
prūsų žemė dabar teikia klaikų 
ir slegiantį vaizdą. Dideli aria
mos žemės plotai virto dirvo
nais; miestai sunykę, apšepę. 
Namai baigia sugriūti, gatvės 
neturi vardų, o atsiųsti ten ko
lonistai — primena klajojančių 
mongolų gaujas.

Tokioje apgailėtinoje padėty
je yra Tilžė, Įsrutė, Gumbinė, 
Karaliaučius, Alenštainas ir ki- 

t ti žinomi mums miestai.

shington, D. C. miesto dalyje, 
! vadinamoje Georgetown.

Jos dukra Mirga dėsto meną 
aukštesnėje*- mokykloje.

Lietuvos Laisvės K-tas 
Būsiąs Sumažintas

Gautais pranešimais iš New 
Yorko, teikiama Lietuvos Lais
vės Komitetui pašalpa iš ame-' 
rikiečių šaltinių, pastaruoju lai
ku tapo apkarpyta. Todėl vie
toje 8 atstovų, kaip iki šiam1 
laikui buvo, begalės būti tiktai 
šeši.

Latviai ir estai, kurie turėjo 
po šešius atstovus, dabar turės 
pasitenkinti tik penkiais.

Parama būsianti sumažinta ir ■ 
Lietuvos Skyriui prie “Voice of i 
America”. Keista, jog kuomet 
raudonųjų agresija darosi vis; 
pavojingesnė, tai rėmimas pa-’ 
vergtų tautų, kad ir propagan
dos srityje, vis mažėja ir ma
žėja.

Jeigu tai daroma taupumo 
sumetimais, tai tokia galvosena 
nėra nei rimta, nei pateisina
ma.

daryti!
— Juckus kreti, vyruti. Aš, 

Šalinskas, ir teisės neturiu. Juk 
aš direktorius.

— Jūs-direktorius, — sutiko 
Barišauskas.

— Vadinasi, aš teisę turiu, ir 
Šalinskas brūkštelėjo po įsaky
mu savo parašą.

Bet Barišauskas su ta teise 
nepanoro sutikti. Netrukus 
Kaišedorių rajono liaudies teis
me ivyko teismo posėdis. Teis
mas įpareigojoe Žiežmarių MTS 
direktorių sugražinti Barišaus- 
ką į vyresniojo buhalterio par
eigas ir atiteisti iš Žiežmarių 
MTS Barišausko naudai už pri
verstinę pravaikštą 482 rub. 
Tai buvo vasario 28 d.

Šalinskas ne nemirktelėjes 
išklausė teismo sprendimą. Tik 
išėjęs laukan nusispiovė ir 
kumščiu pamosavo Barišauskui.

— Vis tiek nedirbsi, — pra
košė pro sukastus dantis.

Bėgo dienos. — Šalinskas kaip 
niekuo dėtas toliau direktoria
vo, o Barišauskas be darbo sė
dėjo namuose ir laukė, kada Ša
linskas pradės vykdyti teismo 
sprendimą. Birželio 11 d. Vie
vio rajono liaudies teismas į-

I ma, matvt teks važiuoti ir aš- 
I tuntą. Taip rašo Tiesa š. m. 
rugsėjo 8 d.

Štai tau ir komunistinis tei- 
singumas. Komunistu partijos 

i narys tik juokiasi iš teismo 
(sprendimu ir sauvališkai mėto 
tarnautojus.

(Traukinys Ateina, 
0 Bilietų Kasa 
Pasilieka Uždaryta
Nuotykiai Kelionėje iš 
Kėdainių į Šiaulius

Šiaulių Pedagoginio instituto 
krepšinio komanda, sužaidusi 
draugiškas rungtynes su Kė
dainių sportininkais, išsiruošė 
važiuoti namo.

Mūsų kelionė nuo Kėdainių 
iki Šiaulių nesudaro jau taip 
didelio sunkumo. Vaikšto au
tobusai. važiuoja traukiniai.. 
Pirkite bilietą, pasakys skaity
tojas, ir važiuokite.

Tačiau lengva pasakyti—pir
kite bilietą. Kur? — štai prob
lema. Veltui laukėme, kol bus 
atidaryta Kėdainių geležinkelio 
stoties kasa. Antra valanda 
nakties. Štai jau ir traukinys 
Vilnius-Klaipėda stovi prie pe
rono, o kasininkės vis nėra. 
“Tikriausiai, miega. — tarė sto
ties budėtojas. — Tačiau išeiti 
galima surasti. Aš jus paso
dinsiu į traukinį, o jūs sekan
čioje stotyje, Dotnuvoje, nusi
pirksite bilietus”.

Priėmimas Lietuvos Atstovybėje
Washingtone Praėjo Labai Smagiai

Dalyvavo Mūsiškiai ir Kitų Į Mūsiškių gi buvo keli desėt 
Tautybių Svečiai

Ryšium su Washingtone įvy- : 
kusia ALT. metine konferenci- i 
ja ir lietuvių' laisvinimo veiks
nių pasitarimu, Lietuvos diplo
matinis atstovas ir jo žmona, 
Juozas ir Ona Kajeckai suruo
šė šeštadienį, lapkričio 16 dieną į 
priėmimą pasiuntinybės rū
muose.

Svečių tarpe buvo valstybės 
departamento, Baltijos skyriaus 
pareigūnas p. W. Dona van; 
Free Europe komiteto atstovas 
Earl Paker su žmona; Latvijos 
pasiuntinybės pareigūnas p.-nas 
Dinbergs, Columbia Distrikta 
vyriausias teisėjas McGuire . įr 

'kiti. > "■ 1

į“F1u” Epidemija Dar 
Siaučia Visoje Šalyje

kai. Jie jautėsi labai jaukiai, 
ypač kuomet šeimininkai, p-nai‘ 
Kajeckai taip maloniai visus 
priėmė.

Tam, kuris per pastaruosius 
porą metų neturėjo progos ap
lankyti Lietuvos atstovybės rū
mų, šį karta buvo nustebintas 
jų pasipuošimu iš vidaus. Ana
linis ir antrasis aukštas, kur 
vyksta priėmimai, gražiai pa
puošti,' baldai atnaujinti, ir visa 
tai daro malonu įspūdi.

Tain pat reikia nasidžiaugti 
ir tuomi, kad p-nai Juozas ir Ci
ną Kajeckai yra populiarūs Wa
shingtone, o jų santykiai su lie
tuvių visuomene yra labai glau
dūs. *

United Press agentūra skel
bia, jog visoje šalyje nuo influ- 
enzos jau mirė apie 800 žmo
nių. Daugiausia aukų priskirta 
New Yorkui, paskiau seka Geor
gia, Pennsylvanija, Ohio, Cali
fornia ir Michigan.

Illinois valstijoje pasireiškė 
tik viena mirtis. Užėjus šaltes- 
niam orui, susirgimai ta liga 
pradeda mažėti.

Tik su-
- 1.995

Galima įsivaizduoti, kaip ne
kantriai laukėme, kada sustos 
traukinys. “Kiškiu” važiuoti 
— nepavydėtinas dalykas. Ir 
štai, pagaliau. Dotnuva. Nušoka
me nuo traukinio laipteliu. bė
game prie kasos... Uždaryta!

— Kur kasininkė?
— Tikriausiai, miega, — ra

miai atsakė budinti.
Kam važinėja traukiniai nak

timis, jei tuo metu kasininkės 
miega?

— V. Sidzikauskas.

Nekokia Medžioklė
Prasidėjus medžioklės sezo

nui Ohio valstijoje, pirmoje die
noje buvo nušautas Sherman 
Wright. 28 metu; du medžioto
jai mirė širdies priepuoliu, o 
keliolika buvo sužeistų.

Ir čia pasitvirtina patarlė, jog 
su amatoriais Sauliais neben
drauk medžioklėje.

pareigojo Žiežmarių MTS direk
torių sugražinti Barišauską i 
vyresniojo buhalterio pareigas, 
ir vėl ši kartą priteisė iš Žiež
mariu MTS Barišausko naudai 
priverstinę pravaikšta, 
ma susidarė didesnė
rb. Dar teismas užrašė, kad šiai 
sumą Žiežmariu MTS turi išieš
koti iš Šalinsko.

—Aš savo pinigus Barišaus-Į 
kui mokėsiu? Niekados! įtūžęs 

(direktorius trinktelėjo kumščiu 
į stalą ir kaip nuskriaustasis i

i nubėgo ieškoti užtarimo į Res- 
1 publikos aukščiausįjį teismą. <

Bet aukščiausias teismas tik-1 
tai patvirtino liaudies teismo I 
sprendimą.

—Ir tegul! Mokėt, mokėsiu, 
bet vis tik Barišauskas nedirbs 
MTS. nusprendė jis.

Barišauskas ir vėl nesulauk- 
damas, kada Šalinskas ims wk- į 
dyti teismo sprendimą, kreipėsi ■ Padėkos dienos šventė Thanks 
i teismą. Rugpjūčio 22 d. Kai-į giving Dav oficialiai buvo nri 
šiadorių rajono liaudies teismas pažinta Amerikoje tik 1941 me 
vėl už priverstinę pravaikštą iš tais.

Amerikiečiai Pasiuntė 280.000 
Tonų Kviečių į Lenkiją

Vykdant JAV-ių ir komunis
tinės Lenkijos ekonominį susi
tarimą, nuo siu metų lienos 23 
d. i Lenkija jau yra atgabenta 
virš 280,000 tonu amerikonišku 
kviečių.
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Amerikos Lietuvių Tarybos Suvažiavijjias

e, pabaigoje pereitos savaitės Washingtcne tuvių tarybosstovai, tiesioginiai arba per savo įgaliotinius, buvo patiekta įvairių raportų, apsvarstyta išklausyta sveikinimų ir pan. dąrbo
su važiavimas. Jame

krašto sostinėje Washingtone, buvo daugiau n taktą §u mūsų vyriausybės atstovais, sų Lle- r Estijos diplomatiniais pareigūnais, o taipgi spaudos žmonėmis. Washingtone galima ge- atmosferą, kurioje formuojasi Dėdės Šamo už- *rie visa to reiktų pridėti ir “Voice of AmerY- dabar ten veikia plačiausiu ruožu.
ten buvo

iub.ur

Negal.ir. Nutylėti ir Del Tokiu Dalykų : per
imlią, ivoS.

Voice of America”.

IS,

.staigose i 
iteapi pąi
Lėliais. I
Informatj

sitmK;ą taip, Kad Kai- 
igūnai nustato vieną 
ątaruoju ląiku tokie 
n Agepcy, kurios ži-

ir

išleistame tos agentūros biuletenyje kokiomis kai-' 
bomis yra siunčiamos radio programos į Įąiąyąjį pasaulį ir už

MANO * *

KOŠTUVĄ ★
XOS3OSekantį ketvirtadienį turėsime Padėkavonės šventę. Kiek- geležinių uždangų. Kaip matyti, tai kasdieniniai siuntimai vyk- vienas mūsų ką nors pasirinks, sta 43 kalbomis ir j visus kontinentus. Programos padalintos į už ką skyrius, atsižvelgiant į įvairių kraštų geografinę padėtį. i vien°k ‘ ~ . Įgalės esame dėkingi Didžiuma bus patenkinti tuom, kad . paragauti kalakuto su! Dabar pažiūrėkime prie kokios srities yra priskirtos lietu- bruknių uogom.vių, latvių ir estų programos. Aukštoje kolumpoje, po kurios5 pažymėtą “U.SSR”, raudame uzbekus, ukrainiečius, armėnus, gruzinus, kolūmna, randame bulgarųą,

estus, latvius, lietuvius ir rusus. Šalimais stovi kita po kurios pažymėta “Eastern Europe Satelites” Čia vokiečius, albanus, rumunus, Č-echo-slovakus, vengrus, 1 tente- i

sekretorių^ Dulles pasikvietė į 
talką buvusi demokratų kandi
datą į prezidentus Slevensoną 
tikslų paskubinti naujų žemės 
palydovų gamybą.Mano supratimu, partijų vadai yra menki palydovų gamintojai, nes jie yra išmokę tik vienas su kitu lerktyniuoti pasigyrimuose...Moteris — tai mįs’ė. Vyriškis, Į kurią sugeba atspėti tą mįslę, Neseniai nugirsta, linksmo galėtų drąsiai vadintis profeso- pobūdžio dainelė prasideda kančiai: se- riąus titulų.

Aukuro” DraugijaChicagoję 
m a Mažosios nė draugija mdaug turto. Rambyno k lis, dideliką, įkt mokyk ia. Jai IT

arcnyya, 
Klaipėdos 
Hgė dram

Išgerkim, išgerkim, Kad kelias nedulkėtų;Kad mano mergelėGeriau man mylėtų . . .Kaip matome, išsigėrimams 
Mūsiškis valstybės departamentas teigia, jog taijz> buvę padaryta yra šimtai įvairių pateisinimų, 
tik 
su

Kodėl gj bąltiečiai tapo priskirti prie kaukaziečių ir maskolių, o ne prie rytinėj Europos skyriaus, kaip anksčiau, kad buvo?
“admini$trątyviąi$ sumetimais”, ir tas nieko bendro neturįs kartais ir gana keistokų, 
politiniu nusistatymų.Gal būt ir įaip, bet priskyrimas baltiečių prie “USSR” grupės nėrą pateisinama^ jokiais sumetimais. Gal būt, užėmus vietą naujam U. S. Information Agency viršininkui p. Allen, ši keistenybė bus pražilinta. Tuo reikalu jau buvo padaryti atatinkami žygiai ir, reikia įikėtįs, jog jie bus sėkmingi.

KAD AMERJKIĖČIŲ 
ŽURNALAS PASIEKTŲ 
OKUP. LIETUVĄŠiuo metu J. V. informacijos

mo planą.
Be to, ši kompanija prašys | Į savo akcininkų patvirtinti pla- Iną išleidimui 7 milionų akcijų 1 pardavimui savo darbininkams bėgyje penkių metų.

Anupras ir Darata apsivedė. Jų draugai kaip tik apie tai ir kalbasi:—Anupras gavo puikią merginą — pasakoja vienas jų. — Darata yra gera sportininkė, moka lėktuvą vairuoti, puikiai jodinėja arkliu, atsižymėjus plaukikė ir nuosekli kalbėtoja.— Paleidžiu, jog tas viskas tvarkoje — atsiliepė antras drau gas. — Jiedu galės gražįai sugyventi, nes būdamas aronijoje, Anupras išmoko virti valgius.

lovų būrimas, kad ir trumpam laikui, es parodome sugebėjimą bendrai varbiausiojo tikslo — Lietuvos išlais-
e-svarstoma paminėjimas ateinančios s.. Tai 40 metų sukaktis nuo paskelbi- tvos. Ryšiumi su tuom, nutarta pra- imo vajų finansavimui tolesnių .žygių Jžgirtas sumanymas ir sušaukti pabai- nesio didžiulį Amerikos Lietuvių Kon- cetvirti metai. Tas kongresas susirinks

, kad aplink Amerikos Lietuvių plačiai išsklaidyta išeiviją,■ visiems kooperuojant, mes ikštesnėse sferose. nes

sues e pasakyti apie tą reikšmingąi platesnių pranešimų apie atliktus įrėžtus planus Amerikos Lietuvių
pauda Apie Lenkus Lietuvoje

Kie 
tink

iaz

Vienas mūsiškės kalbos nėtojas pastebėjo, jog ji mažai pasike’ usi penketo tų metų eige e.Tas ekspertas tur būt ne to pastarųjų keliolikos i
yri- vra

‘įskai- metų, .kuriuose lie'uviška šnekta taip susimaišė, kad ja nebegali susikalbėti ir išmintingieji mo veiksniai.Garsusis jumoristas Twain kartą vaitavo Glasgovo geležinkelių
laisvini-

Mark 
Angliją, 

stotyje

visa turtą at pačią drauę ji atgaivinai va j ame pas: jos narių. 1 tijos parsisii dr. kun. V. ka ir įkurd pijos patalp labai turtint

aikir

atvta i iti įr a alaičio>se a Tėviškės para- biblioteka ranistine ir re-

Parybos suvažiavimo proga, į Washing- 1 ’o ir Lietuvos Laisvės Komiteto parei- lačiau pasitarti ir pasidalinti nuomonė- i as ir BALF’o direktorių po tarnyba svarsto projektą leistiĮ tokį žurnalą, kuris būtų gali- I mas platinti ir okup. Lietuvoje. Tame žurnale Alptų įvairios ži- i nios ir iliustracijos iš amerikie- ! čių lietuvių gyvenime.Kaip žinome, šiuo metu Jungtinių Valstybių ambasada Maskvoje leidžia žujmalą ‘’Amerika”, ho -Soadętų žmbasadd Washingtone spausdina šios šalies j žmonėms “USSR ^Jews”.Kadangi tame raudonų maskolių leidinyje nuolat tilpsta raštų ir paveikslų apie “laimingą” lietuvių gyvenimą po komunistų režimu, tai amerikiečių manymu, būtų svarbu ši tą patiekti Lietuvos žmonėms ir apie jų artimųjų gyvenimą A- • menkoje.
Ar šį užsimojimą seksis Įgy-i vendinti ar ne, tuom tarpu sun- reikalavimai, ku pasakyti. Žinoma, viskas priklausys nuo Kremliaus nuosprendžio. Amerikiečiai gi. iš sa- 1 . vo pusės, nesigailėtų darbo nei lėšų parūpinti Lietuvos žmo-1 rems nors trupučiuką bešalis- , kės spaudos, kuri kad ir labai j atsargioje formoje patiektu a- niems bent kiek vaizdelių iš lietuvių gyvenimo laisvame šaulyje.is “Zycie Warsząwy” (Varus krašte veikia penkios su ir kad ten dar tebegyvena

Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavime, kuris prieš keletą dienų įvyko Washingtone, Ben- ’ druomenės plenipotentas preia- 1 tas J. Balkūnas pareikalavo, j kad ALT’as užgirtų ir pasvei- i kintų Pasaulio Lietuvių Seimą, .. Vi. ,<TT x . kurį yra užsimojusi sušaukti to-Vengnios dienraštis Hetroei ., ,, v t-, j v, .11 Bendruomene.Hirek” rašo, jog Budapešte visos valstybinės ’ prekybos įmonės veikiančios *» pagal “suplanuotą pakrikimą ir susipainio
jimą”. - s Dienraštis klausiab “Kodėl drabužių krautuvėse šalčio metų nesurandame žiemai tinkamų rūbų, o vasarinių drabužių nie- kur negalima pirkti per visą vasaros laiką? Tair^ątrcdo, yra gy- įvenimas pagal planą be jokio ■ plano”.i Mums gi rodos, jog komunistų santvarkoje kitaip ir būti ne- ‘ ‘ gali, nes ten svarbiau yra po- Į pieriuje planas, negu gyventojų

SUPLANUOTA BETVARKĖ

go ir sako:“Kaip gerai, kad aš tamstą čia sutikau. Aš turiu grįžti į Londoną, bet vagys ištraukė mano piniginę”.Mark Twain ramiai išklausė ir sako:“Pinigų nupirkti tau bilietą neturiu, bet kadangi aš važiuoju taip pat į Londoną, tai aš tau padėsiu. Aš atsisėsiu, sustatysiu kojas, o tu, palindęs po suolu, lengvai pralįsi pro konduktoriaus kontrolę”.Taip jie ir padarė — Mark Twain ant suolo, o draugas po suolu. Pagaliau ateina ir konduktorius, patikrina visų bi- ! ir prieina prie Mark

Draugijos atgaiv blipteka bei arch) buv. ilgametis K tauto D.ir Palangos gimna rius istorikas E. ft
ivinimu ir bi- uyvu rūpinasinnazijos mokytojas i jos direkto-

Naują DangoralžjPereitą trečia vidurmiestyje, kampo Clarkkas pradėj dangoraiži. Dangoraiži? nų dolerių to bus bai

ienį Chicagos . prie pietvakarių ir Monroe gatvių, and Savings ban- statvti 23 aukštų
s1960 metais.

| Man atrodo, jog toks užsimo- ■ lietusj imas yra truputį perankstyvas. Twain. Šis paduoda kondukto- Reikėtų dar kiek mums pa- riui du bilietus. Konduktorius laukti kol bus nutiestas susi- apsidairė ir klausia:“Kieno antras?”“Tai mano draugo” ištarėsiekimas į Męnūlį. Tupmęt Bendruomenė galės skelbti, jog jos
Geras darbas niekad nežūsta; tie, kurie sėja mandagumą, susilaukia bičiuliškumo vaisių, įr geraširdiškumo, surenka meilės įrodymus.tie, kurie ne:
Gyypnk pagal išgal
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Jumoras
Parodė Savo Nusiteikimu

pa
PAVĖLINTAS šokį?Little Rock, Ark. — Sulaukęs 57 metų amžiaus, Ludwik Rosenblum sumanė pramokti mo-ganas “Trybuna Ludų”og Vilniaus krašte veikia nkiškų mokyklų. Tačiau tenka j derniškų šokių vietinėje moky- ■ ’alėtų būti tik visoje Lietuvoje

— Paskutinį kartą, kai aš skri I dau lėktuvu, lakūnas staiga pranešė, kad sugedo motoras ir I patarė melstis, kad pavyktų iai- l mingai nusileisti.— Ir tu, žinoma, irgi meldeisi?į — Ne, aš pradėjau iš kelei- kolektuoti pinigus.i V1U c

Elastingumas

’ 'WS?

f*- ?»»* ■ ^-- -

iki” irgi džįaugiasi lenkiškų mo- ir nurodo, kad tų mokyklų ne- ią, Kėdainiuose ir kitose vietose.>e šaltiniuose nurodoma, jog Vilnius yra pati stipriausioji tvirtovė, kur lenkybė
■nkų kalba pamaldi s vyksta Vilniaus Šy. Dvasios, $v, Ra- • Šv. Teresės katalikų bažnyčiose. Aušros Vartų l^oply- šalia lietuviškų pamaldų, būna ir lenkiškos.ant lenkų šaltinius, susidąro vaizdas apie lenkų inėie Lietuvoje.■ispondentai nusiskundžia, jpg V|Įrųųj,e ir Lie- ai lenkų inteligentų ir kad tėrą nedaug Įęnkų Lia, jog lenku tautybės žmonės Lietuvoje kiek- ga rodo savo meilę lenkų kalbai ir karštą pri- > kultūros. nieji varšuviečiai mėgstą, girtis visoje Lietuvoje. Tačiau jų past 60.000 lenkų tautybės žmonių,

kloje. . ■Besilinksmindamas su kitais I Mokytojas: — Ras galėtų duo “studentais”, jis sukrito ant.ti man pavyzdį apie nepaprastą grindų ir nuvežtas į ligoninę , odos elastingumą? 
mirė.

MM itimimunmu

Taupykite apdraustoje Taupymo ir Skolinimo Bendrovėje

TELEFONŲ KOMPANIJA 
SKOLINSIS 720 MIL.
DOLERIŲ

Mažas Stasiukas pakelia rąn- 
iką.— Aš, ponas mokytojau. Mano teta per pusę metų pasunkėjo trimis dęsėtkais svarų, bet jos oda nesprogo.Te

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

American Telephone and legraph kompanija šiomis - dienomis paskelbė, kad ji rengiasi sukelti 720 milionu dolerių iš savo akcininku. Minimą pinigu sumą kompanija numato įsigyti parduodama akcininkams vertybės lakštus, kurie mokės tąm tikra nuošimtį. Turįųfiejį tūps lakštus galės pirkti kompanijos akcijų žemesne kaipa pegų biržoje.Visas smųiklUP^^S sų šiųp finąnsąvįmu tewoite paskelbs, po to, kąi s e ką n vč į U IPetU sausio 15 d. akcininkai k°Pln^" nijos susirinkime patvirtins kompanijos patiektą finansavi-

žino Kas Ątsitiksdraugai kalbasi Panevė-Dužyje: ,— Ar girdėjai-? Mūsų krašto žmonėms bus leista išvykti į ■ vakarus be jokių suvąržymų.— Negąįipiąs daiktas!— Ištikro. O ką tu darytum tųp atveju?■— Aš? tuojau lipčiaų į rpedi.— Kųdęį? ■— Ęaį piąnęs nesumindžiotų.Ne Dievę duok kurčią kiemą.Daug klausyk, mažai kalbėk.

Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privažiuoti iš visų miesto dalių. 
Moka aukštus dividendus už santaupas.

Skolina pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošl?*^

UNIVERSAL SAVINGS
and Loan Association

Chicago 8, Illinois T«L: HAymąrk*1 J-8028 ATIPĄRYTA K-A-SpiEN: nuo 9 iki 4 yalajiUps. Ketvirtadienį puo 9 iki 8 valandos. Šeštadienį nuo 9 iki 3 vąląndos. Trečiadienį uždaryta.
1800 So. Halsted Street

T. BYPKEVIČIUS. Preiid»nU«
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vietovių
kelionė

Real Estate - Apdrauda

Atsikratė li^os

Atidarys Pastatą
I M..'

WATERBURY, CONN

buvusi

Pasitenkinimas Gyvenimu

Dramblio Atmintis

JULIUS KUZASGreitas Nuosprendis

6840 So. Artesian Ave. (Jie

nuėjau į cirką ir atsisėdau pi- p 
gioje vietoje. Už kiek laiko i aik

Elektrai Nusipelniusios Tautos

1S-

FEDXRALPopieriaus Gamybos

Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

1719

end Loan Association

Kompozitorius A. Aleksis, gy-l 
venas Waterbury, Conn., buvo

dalykų, 
prigim- 
nesuge- 
turime.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744Antoine de la Mothe Cadillac 

vėliau (1713-16) buvo Louisia- 
nos gubernatorius.

sau- 
Pa.,

lapkričio 10 d. Voveriškiuo- 
Mažoje Lietuvoje. Mirė 1908 
balandžio 14 d.

Mount 
astrono- 
isterija

vie-
par-

gyvena 
didesnę

pirm. 
Stella 
Jieva 
Kaza-

auga mūsų palangėse.
Dale Carnegie.

pradėjo ar-Į 
ir. ansupes 
pakėlė ma- 
ir nunešęs i

tilpo tame žodyne labai 
Iš jų galima padaryti iŠ- 
jog lietuvių kalba jau 

keletą šimtmečių, o gal

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

šviesos 
atsižymėjo
Ale-andrc

Aplankė Savo Tėvus P-nus 
Peter C. Krugelius

juos ir pataisyti. Šiaip gi, toji i šeštadienio vakare, lapkričio 
vietovė patraukdavo daug va- 16, po priėmimo Lietuvos pa- 
sarotoju ir anais laikais. Plate- i siuntinybėje, prof. Domas ir Vienas tragiškiausių 

kurį pastebiu žmogaus 
tyje yra tai, kad mes 
bame džiaugtis tuo, ką

Mes sapnuojame rožių sodus
akiračiuose, kuriuose turėtų iš
auginti burtai, vieton to, kad 
pasidžiaugtumem rožėmis, ku
rios

m. 
se, 
m.

Dėka kelių tautu mokriininkv 
išradimams, žmonija šiandien ] 
džiaugiasi elektros šviesa,, elek- 

su
są-

kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street 

SO BOSTON, MASS.

idien
>ūtų pagydyti net 21 skir 
širdies sunegalavimai.

i Newarko Moterą Klubas Lietuviu Priežodžiai 
Paminėjo bukakti

uRIUS
LYKUS i

Jess Kizas Sėkmingas 
“Movies” Srityje

Miesteli* ir

ra viena

Jo Gimęs Pittston, Pa., Jess Ki
zas atlieka svarbias nuotraukas 
ir paruošia filmas “Movietone” 
kompanijai.

Jis neseniai baigė paruošti 
filmą apie Didžiosios Britanijos 
karalienės Elzbietos 
Jungtinėse Valstybėse.

Jess Kizas šiuo metu 
{Jamaica, N. J., bet jis 
metu dali praleidžia kelionėse.

seniausių 
Kaikurie ' 

praeities tyrinėtojai yra • linkę 
man vii, jog jau 8-tame šimtme- t‘ 
tvje toje vietovėje buvo įreng- t 
ta pilis apsigynimui nuo skan- ] 
dinarų. Vėliau Platelių ežero Į 
saloje buvusi pastatyta mūrinė 
nilis. kurios liekanų dar galima'- _ _ , _ __puis, K-uiiu» . s Dr j. Balys paraSe Nauja
užtikti žemele. Veikalą

Sakoma, jog senoveje ten bu- j 
ves dievaičiui Kūriniui pasvertas 
vyšnių miškas, o viduramžiuo
se stovėję karalienės Bonos rū-; 
mai, kuriuos išgriovė švedų ka
riuomenė.

Pušvnar ir eglvnais aoaugęs 
Plateliu ežeras yra didžiausias 
visoje Žemaitijoje. Ežeras labai 
išvingiuotas ir jame yra daug 
medžiais apaugusių salelių. Di
desniu salų yra keturios: Pilis. 
Bridsalė, Ubsalė ir Pliksalė.

Ežero vanduo labai skaidrus 
ir švarus. Giedrią dieną galima 
aiškiai matyti vandenyje tris 
stulpų eiles, einančias nuo Pi
lies salos i kranta,< vadinama 
Šventorkalniu. Todėl spėjama, 

jog sala buvo sujungta mediniu 
tiltu su krantu.

Surašant 1585 metais Plate
liu “inventorių”, pažvmėta. jog 
pilies sienos yra apgriuvusios, 
bokštai išvirtę, taip jog sunku

Dirbąs Kongreso Knygyne 
Dr. J. Balys paruošė spauda’ 
150 puslapiu veikalą, užvardin
ta “Mažosios Lietuvos Tautosa
ka”, kuris netrukus pasirodys i 
lietuviška pasaulį.

Pradžioje sekančiu metų, 
šio 18 dieną, Wilkes Barre, 
Įvyks atidarymas naujai pasta
tyto ALR Kataliku Susivieniji
mo namo.

Statybos darbai kainucs iki 
$75,000.

Gražus Pobūvis Domo 
Ir Gražinos Krivickų 
Namuose Washingtone

Daug Ką Primena
Mums iš Praeities

N. J. 
buvo 
daly-

Paminėtas P-nios Rowat 
GimtadienįsAtžymėjimui 25 metu 

mo sukakties, Newarko, 
Lietuvių moterų klubas 
surengęs vaišes, kuriose 
va ve klubo narės.

Išbuvusei 18 metų klubo pir
mininkei Jievai Trečiokienei 
Įteikta gyvų gėlių “pagalvinė”, 
kurioj buvo sudėliota 25 .sidab
riniai doleriai. Viešas jubilieji
nis bankietas numatytas sureng 
ti pradžioje sekančių metų, va
sario 8 d.

Klubo valdybą sudaro: pirm. I 
Jieva Trečiokienė, vice 
Terezė Norus, sekretorė 
Gaubienė. fin. sekretorė 
Sharon, iždininkė Adelė 
nauskienė.

1800

paruešė M.
daug visokių

tą, kad lietu-

Karaliaučiuje išleistame 
metais lietuviu-vokiečiu kalbos 
žodyne, kurį 
Rugis randame 
įdomybių.

Pirmiausia tai
vių kalba bėgyje pastarųjų po 
ros šimtų metų yra mažai tepa- 
sikeitus; žodžiai ir sakiniai skam 
ba veik taip pat kaip ir šian
dieninėje mūsų kalboje.

( Antras įdomus dalykas, tai 
priežodžiai, kurie paprastai, iš
reiškia eilinių žmonių išmintį 
arba filosofiją.

Tame Rugio žodyne randame 
ir tokių priežodžių.

Kartais ir daug turėdamas, 
gali ant mažo atsisėsti .

! Diena vakarop, metai galop. 
Dangus aukštas — neįkopsi; 

Kompozitorius A. Aleksis, gy-{k^e-a žemė — neįlysi.
venas Waterbury, Conn., buvo Nors kažin kur bėgtum, var- 
susirgęs plaučių uždegimu, Ne- £as £ak b* ten atsitūpęs tavęs 
spėjęs kaip reikiant atsipeikė-Jauk^- 
ti, jis visgi atvvko į Amerikos!
Lietuvių Tarybos suvažiavima, ■ 
įvykusį Washingtone, lapkričio 
15—16 dienose.

• Arba vėl paimkim tokius gra- 
Į žius posakius, kuriuos nuolat 
galima ir šiandien išgirsti:

Aš per visą naktį akių nesu
dėjau.

Jis nubėgo galvotrūkčiais.
Be vakaro nepervažiuosi.
Panašiu, priežodžiu ir išsireiš

kimų 
daug, 
vadą, 
prieš 
net ir tūkstančio metu jau bu
vo turtinga, tiksliai suformuota 
■>r gana graži.

Mrs. Edith MacRae, 
Krugeliūtė su savo vyru Dr. 
Duncan MacRae Jr., grįžusi iš 
Prancūzijos, Paryžiaus, kur bu
vo išvykę metams mokslo rei
kalais, svečiavosi Waterbury, 
pas ponus Krugelius, p-nios E- 
dith MacRae tėvus. Kuris lai

bai 1792 metais gavo “laisvojo j Gražina Krivickai surengė savo kas nebuvo mačiusi savo tėvų, 
miesto” teises, bet neilgai jomis Į rezidencijoje gražų ir jaukų! Abu gyvena Chicagoje. Ji yra 
džiaugėsi, nes už trejų metų ji (priėmimą.
užgrobė maskoliai.

* gražų ir 
kuriame dalyvavo 

daug svečių ir viešnių, gyve
nančiu Washingtone bei jo apy- 

pinkėse ir atvykusių iš toliau.
Visiems buvo parodytas tik

ras, lietuviškas vaišingumas. 
Teko pasikalbėti ir su daugeliu 
sostinėje gyvenančių tautiečių. Į Detroito miestas buvo įsteig- 

P Jie yra labai draugingi žmonės tas 1701 metais, Antoine Cadil- 
] ir greit prilimpa prie širdies. I lac vadovaujamų prancūzų pir- 

Prcf. Domas Krivickas dirba Į kliu, norėjusių kontroliuoti į- 
Kongreso knygyne užsienio vai- plaukimus iš Erie į Hurcn eže- 

] stybių teisės skyriuje ir tuom ra.

Dr. Walter Adams,
Wilson observatorijos 
mas. papasakojo tokia

“Kai aš buvau nuvykęs i In-, 
dija medžioti, tai vienoje džiun-i 
glėje pamačiau šlubuojanti 
drambli. Priėjės prie jo, paste
bėjau kad i jo koja buvo isi-1 . .
-kvebes aštrus pagalvs. Aš ji Pat Svk,u, .aktyviai _ dalyvauja

. . Lietuvos laisvinimo žygiuose,ištraukiau. J ®
Praėjo metai, kiti. Sykį aš

Šte pasirodė grupė treniruotu 
drambliu. Vienas ju, pažiūrėjęs] 
j visas puses, staiga 
tintis prie manes 
mane savo sraubliu, 
ne iš pigios vietos
pasedino į brangią lože”.

tros jėgainėmis ir kitais, 
elektra surištais, gyvenimo 
lygu tobulėjimais.

Elektros jėgos ir 
radimais ypatingai 
šie mokslininkai:
Volta, italas, George Simcr 
Ohm, vokietis, Michael Faradv 
anglas James Watt, škotas ir 
Thomas A. Edison, amerikietis

Popierius pirmiausia pradėta 
gaminti Kinijoje. Apie 1150 
metus popieri pradėjo vartoti 
ispanai, jo gamvbos paslaptį pa
tyrė šiaurės Afrikoje.

Kad popierius cheminiu būdu 
?ali būti pamintas iš medienos 
pirmas atidengė prancūzas 
amur’as. Tai ivvko tik f * *
metais.

Dr. Milton W. Anderson, 
nas chirurgu, kuris dirba 
sioie Mav klinikoje. Rochester. 
Minn., pareiškė, iog vra nada- 
rvta tokia pažanga su širdi ir 
plaučiu* pavaduojančiomis ma- 
šinemis ir tiek aukštai vra pa
kilusi kūno užšaldvmo technika, 
kad galima drąsiai operuoti gy
vojo žmogaus širdį.

Illinois universiteto medicinos 
fakulteto profesorė asistentė, o 
jos vyras, Krugelių žentas, Chi- 
cagos universiteto profesorius 
asistentas. Motina yra užsakiusi 
Sandarą ir ji maloniai, skaito.

“Aš negaliu būti jury nariu, 
ponas teisėjau, nes sykį’ pažvel
gęs i tą žmogų, aš jau įsitikinau, 
kad yra kaltas”.

“šu-šu! Tai yra valstybės 
prokuroras!”

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite

MM

įimtfdlltallllhlllllliillllll

Chicagoje ir turėjo biznį, o prieš 
kelius metus persikėlė į St Pe- 
tersburgą, Fla., kur įsigijo nuo
savybę ir gražiai įsikūrė. Ir su
sirinkusieji, kurių buvo ir iš 
Tampos mieste, linkėjo geriau
sios sėkmės. — J. K*

Mažlieiuvis 
Patriotas

Martynas 
šimt metų

Sirija, arabų respublika, ku
ri arabiškai vadinasi Eš šam, 
turi apie 4,000,000 gyventojų, 
kuriems tenka sutilpti, palygi
nus, nedideliama 67,000 kvadra
tinių, mylių plote. Dauguma gy- 
iventojų verčiasi žemdirbyste ir 
j gyvulininkyste; vyraujanti reli-

Laikrašiininkas —!gija — musulmonizmas. Sosti
nė — Damaskas. Didelį plotą

-------- užima Sirijos dykuma.
Šernius, keliasde- 

leidęs ir redagavęs 
ir Be

Lapkričio 12 d. susirinko daug 
svečių į ponų Jono ir Onos Ro- 
watų namus, 404 — 40th St. pa
gerbti Oną Rowatienę jos gim
tadienio proga. Svečių tarpe bu
vo: p-nai Lapenai, p-nai Grab- 
likai, p-nai Maginskai, p-nai
Malelai, K. Štaupai, Mrs. E. “Lietuviszką Zeitungą 
Bangelis, Mrs. P. Mažeika, Mrs. tuviškus kalendorius, gimė 1849 
D. Žemaitis, J. Jakštas, G. Ju- 
deikis, P. Karaliūnas, J. Krukas, 
Mrs. M. Ogentas, S. Staškūnas, 
P. Šlapelis, J. Rupšas, J. Rokas, 
S. Orentas, B. Varašius, A. Ve- 
gela, S. Zaron.

Vaišės, sveikinimai užsitęsė 
ilgai. P-niai Onai Rcwatienei į- 
‘eikta gražių dovanų. P-nai 
Rowa+ai žinomi vietos lietuviu 
veikėjai, nuoširdūs ir geri lie
tuviai, kad ir mokėjo juos ma
loniai aplankyti, išreikšti džiau
gsmą ir pasveikinti malonią po
nią. Kiek anksčiau jie gyveno

ŠIANDIEN!

i

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo bariko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma

Uždaryk velniui duris, tai į- 
lys ir per aukštini.

Petras P. Simaitis D.N.
NAPRAPATAS

Parūpina Žoles, Kurios 
Gelbsti Širdies Nesugalavimams 

Pagal Formulę 777. 
12132 So. 75th Avė.

Palos Heights, Ill. 
P O. Box 901

Distribute’

PETRAS VILKELIS

Parduodam Namus ir Ūkius. 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybes.

2444 West 71st Street
• Telefonai:

Ofiso: HEmlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-4694

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sa-J

Pristatom Toniką ir visokio:- 
ūšies alų baliam 

visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

vestuvėm ii 
pramogom i

$2.00 į metus, kad užlaikius gra
žius plaukus. Mėgink NEW ERA 
— per 40 metų pasekmingai 
vartojamas.

Siųskite $2.00 už 8 oz. bonkz
F. BUTAUTAS

527 E. Exposition S*. 
Denver, Colorado

Income Tax Servi<

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, ill 
Tel. LA 3-3121

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, M d. 
637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714 
703 McHenry Street 

Phone MUlberrv 5-8617 •r

FLORIDA - FLORIDA
Atvažiavę į Floridą, sustokite 

NEPTŪNO VILLOJE, 
pas p-nus Šeštokus 
666 —• 7Sfh ’ Avenua. 

jums patars kur geriausi? 
apsistoti arba apsigyventi 
St. Petersburg Beach, i-i*. 

Tel. 21-8204.

SIUNČIA SIUNTINIUS J LIETUVA, LATVIJĄ, 
ESTIJĄ IR Į S. S. S. R. RESPUBLIKAS

GENERAL PARCEL and TRAVEL CO., Ine
(Licensed by SSSR)

135 West 14th Street. Tel. CHelsea 3-2583
(Tarpe 6th ir 7th A venues) NEW YORK 11, N. Y.

(arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIALE SUTARTI SU INTURIS.TU, MASKVOJE
Arčiau gyvenantiems siutimus galima patiems atnešti asmeniškai, 

atsiųsti paštu, arba kitu būdu patogiu siuntėjui. Klijentai, gyveną už New 
Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas 
kainuoja.

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiame laike 48 valandų. Po 
kelių dienų siuntėjas gauna iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris 
įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU! Visos siuntimo išlaidos, Įskaitant muitą, apmokama čia. 
vietoje. Jūsų artimieji ir draugai gauna siuntinį — dovaną be bet kokio 
mokesčio.

Galite siųsti medžiagas, naujas drapanas, avalynę, odą, maisto pro
duktus, laikrodžius, rašomas mašinėles, siuvamas mašinas, vaistus ir kitus 
įvairius daiktus. Siuntinys turi sverti ne daugiau kaip 22 svarus. Siun
tėjas gauna gavėjo pasirašytą kvitą.

Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!
* \

Siuntinių Pristatymas Garantuotas!
Galima siųsti tik naujus daiktus.

MŪSŲ ŠŪKIS: Įpatingas dėmesys ir Mandagumas su Klientais. Kli
entų patogumui mūsų įstaigoje neribotas pasirinkimas medžiagų, odos, 
avalinės, vaikams daiktų, skarelių, šalikų, fotoaparatų, siuvamų mašinų, 
akardionų ir kitų daiktų geriausio® rūšies, pigiausiomis kainomis.

Bet kokių, visokiausių vaistų galite gauti mūsų įstaigoje ir siųsti net 
oro paštu.

Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 9—6 vai., šeštadieniais nuo 
9 iki 4 valandos.

Informacijų klauskite Tel. CHelsea 3-2583 -
NEPAMIRŠKITE. Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pa

siųsti laike kelių ateinančių sąvaičių.



SANDARA

Scvietams Nepasisekė Išgąsdinti
Vakarą Paleistais ‘ Sputnikais”

Ragina Nominuoti
Aleksandrą Chapliką 
| SLA. Iždininkus V

Susirūpinimas Yra
Naudingas

j ————■
Mažas susirūpinimas ir nepa-

Vairi Kremliaus Taktika 
Santykiuos? su Laisvuoju 
Pasauliu

Rašo P. DAILIDĖ
SANDAROS lapkr. 15 d. lai

doje šis autorius kiek arčiau 
palietė tolesnę sovietų santykių 
su laisvuoju pasauliu raida. Bū
dingu tes raidos bruožu jo ma
nymu būsiąs laisvojo pasaulio 
šantažavimas jėgos persvara, 
kuria bolševikai jaučia Įgiję po 
tarpkontinentinės balistinės ra
kintos išradimo. Kai leistis į ką
rą Kremlius prisibijo, nes nepa
sitiki nei savo kariuomene nei

Jau po paskelbimo apie balis
tinių rakietų išradimo mažų 
tautų balsavimai Jungtinėse 
Tautose yra porodę, kad tes ra- 
kietos nors ir atsilieps laisvojo 
pasaulio santykiams su Sovietų 
Sąjunga, bet tų santykių nenu- 
lems, jeigu pati Amerika nepa
siduos gązdinimams. Kol kas gi 
plačioji visuomenė Amerikoje 
ramiai vertina sovietų pirmeny
bes ir tikisi, kad tas pirmavimas 
bus neilgai. O kai kurie labai 
rimti karo autoritetai ir visai 
nepriduoda rakietoms tes reik
šmės, kokia giriasi bolševikai 
Tie autoritetai sako, kad žmo-

AL. J. CHAPLIKASgvventojais, gazdinimo taktika 
bolševikams atrodo dabar tin
kamiausia jų tikslams siekti.

Tokias šio autoriaus išvadas 
jau ant rytojaus patvirtino iš
imtinas Chruščevo interview, 
suteiktas United Press atstovui. 
Tame interview raudonasis bo
sas plačiai pasisakė ir del nau
jai susidariusio jėgų balanso ir 
del pareinančių iš to balanso 
galimybių Sovietų Sąjungai. 
Pagrindinė Chruščevo mintis 
tame pasikalbėjime buvo ta, 
kad Sovietų Sąjunga dabar yra 
pasidariusi vyriausia pasaulyje 
karinė galybė. Su tolimo skri
dimo rakietomis ji galinti dabar 
lengvai nušluoti Amerikos ba
zes ir sunaikinti pačias Jungti
nes Valstybes. O jau apie Eu
ropą nesą ko ir kalbėti. Jei kil
tų karas, ji Į vieną dieną būtų 
paversta kapinynu. Nes nuo ra
kietų nėra išsigelbėjimo. Ame
rikos bombonešiai ir naikintu
vai po balistinių rakietų išradi
mo jau atgyvenę savo laikus. 
Su jais niekam Amerika nega
linti padėti.

Bei Sovietų Sąjunga Karo

gaus valdomas bombonešis yra 
aukštesnės rūšies ginklas, negu 
automatinė rakinta, nes karo 
metu daug reikšmės turi padė
ties vertinimas, kurio autom< - 
tas padaryti negali.

Tačiau šiuo tarpu ii šis kraš
tas gaminsis rakietas. kad Mas
kva neturėtu kuo girtis if gaz- 
dinti lengviau pasiduodančius.

TAMPA, FLORIDA
Išrinko Klubo Valdybą

Lapkričio 10 d. įvyko Popel 
svetainėje Lietuvių Piliečių Klu 
bo metinis susirinkimas, kuria
me dalyvavo apie 100 narių. 
Buvo iškelti įvairūs einamieji 
reikalai ir išrinkta 1958 metams 
Klubo valdyba, beveik įėję dau
guma senųjų. Valdybą sudaro: 
pirm. J. Malela, nutarimų rašt. 
W. Popel, fin. rašt. A. Tupikai- j 
tis, kasin. A. Lapenas, maršalka I 
A. Alinauskas, vice-pirm. Kazys 
Štaupas, vietoj buvusio Jono 
Burdulio. Klubo koresp. išrink- Į 
tas J. Krukas. Finansų knygų į 
peržiūrėjimui išrinkti: Z. Che- i

Dviejų Naujosios Anglijos 
valstijų: Massachussets ir Con
necticut SLA. nariai, kurie turi 
daug kuopų ir du veiklius aps- 
kričiuš, yra nusitarę nominuoti 
į SLA. iždininką gabų ir ener
gingą darbuotoją Aleksandrą J. 

i Chapliką. Jis yra tinkamas 
[toms pareigoms, nes gerai pažįs
ta mūsų organizaciją ir jos fi
nansines problemas.

Jis daug laiko ir pastangų pa
šventė SLA., vadovaudamas pir
mam apskričiui, būdamas nariu 
Įvairių komisijų ir veikdamas 
savo kuopoje. Išrinktas SLA. iž
dininku, jis daug gero atliktų 
pačiai organizacijai ir susivieni
jimo nariams.
, Naujosios Anglijos SLA. kuo
pos, apskričiai ir nariai privalo 
turėti savo atstovus SLA. Pil
domoje Taryboje. Taip yra bu
vę seniau, taip turėtų būti ir at
eityje. Todėl, kviečiame visus 
susivienijimo narius nominuoti į 
SLA. iždininką mūsų rekomen
duojamą asmenį-inžinierių Alek
sandrą J. Chapliką, gyvenantį 
Sa. Bostone.

site tikinimas, ne tik nėra kenks
mingas, bet iš dalies yra net 
naudingas sveikatai.

Ypač liečia ištekėjusias mo
teris — namų šeimininkes. Jos 
savu laiku tikėjo, kad šeimyni
nis gyvenimas atneš joms pa
stovų bendravimą su mylimu 
žmogum, ir turės pakankamai 
sau laiko. Bet metai bėga — 
šeimoje atsiranda vaikai ir iš
tekėjusi moteris pamato, kad 
jos dienos yra skiriamos nepa
baigiamam darbui ir vienatvei. 
Nes vyras yra darbe, paaugę 
vaikai — mokyklose. Moterys 
pradeda rodyti nepasitenkini
mą, jos nusimena, nustoja gy
vumo, rodo susirūpinimo žy
mių.

Gydytojai sako, kad nedidelis 
nepasitenkinimas ir susirūpini
mas ir susirūpinimų iššaukta 
bloga nuc/taika sveikatai ne
kenkia, jei tik moteris nepasi- 
leidžia ir nepaskęsta gyvenimui 
visiškam abejingume. Gydyto
jai tačiau pataria, laisvalaikį 
suradus, moterims savo' jėgas 
paskirti meno, labdarybės, ku
rio nors išmokslinimo ar visuo
meninio veikimo darbui.

Naujas susidomėjimas pra
skaidrins nuobodulį ir pašalins 
buvusį nepasitenkinimą.

Mūsų žemėje 700 miliohų 
žmonių nemoka nei skaityti 
nei rašyti. Tai yra 44% visų 
žemės gyventojų. Daugiausia 
beraščių yra Afrikoje.

įsidekite Į Savo Narna? 
Lincoln Stonn Window.*

Nepradėsianii pels, J. Grėblikas ir J. Krukas. j Mass. Valstijos SLA. Narių

Generolas 101 Metų

Vokiečių generolas Herman 
von Kuhl neseniai sulaukė 101 
metų amžiaus. Pirmame pasau
liniame kare jis buvo štabo vir
šininku armijos, kurią prancū
zai sumušė prie Mamos'

General Motors Turi
700.000 Šėrininkų

Detroit. — Didžiulės automo
bilių gamybos — General Mo
ters savininkų arba šėrininkų 
esama net 700,000. Jokia kita 
Korporacija Amerikoje negali 
tokiu skaičiumi pasigirti.

Bando Sugėdinti

Didelio ūgio plėšikas sustab
do mažą senutę:

— JMalonek tamsta atiduoti 
man šavd pinigiM!

— Ar tamstai ne gėda! Toks 
stiprus ir didelis plėšikas turė
tų apiplėšti kurį nors banką, o 
ne užpuldinėti vargšę senutę!

6048 S. Fairfield Ave.

Young woman under 50 want
ed to live in modern 6 room 
apt. N. S. Own room & TV. 
1J/, days off wk. Good pay for 
experience petson, duties in
clude ligth housework, cooking 
and assist mother with 1yr. 
old boy. Call Lincoln 9-1017.

The American Ship 
Building Co.

Ckuhiai R pi kalnui fl

9 Riveters
• Machinists
• Welders

'■»< R . • . fl '' ‘ pM K : . ' H )
fl 1 • f > > rr> •« 99

į valandą. Apmokomos lltgs 
go® if šventB.

1' k 4 4
• S:. Calume: Rl**^ 

(Rytinėje upes pusėje) 
Chicagoje.

Apžiūrėjimas Namo, 
Sekmadienį 2—5 popiet

4 mieg. kambarių ranch na
mas; TV kambarys šeimai; di
delė virtuvė su kabinetais; ą- 
žuolinės grindys; kilimai išti
sai; aukštas beizmentas. Auto
matinė alyvos šiluma. Lotas 40x- 
125. Galite apsigyventi. Kaina 
$29,950. Galite gauti morgičių 

! ar seną namą įmokėjimui.
Telefonuokite Al. Ropa, HA- 

ymarket 1-5500 dienomis, ar 
SEeley 3-6346. Brokerių tarpi
ninkavimas pageidautinas.

GENERAL HOUSEWORK to 
assist with 3 children. Must 
speak some English. No cooking, 
own room, bath & TV. other 
help. (D. P. welcome), good 
wages.

Call collect VErnon 5-1078

LABORATORY
TECHNICIAN

Routine analysis, moisiiar® 
tests, fasts, etc.

Some high school chemistry* 
Advancement.

Food processing plant.
EStebrook 8-6000

MR. HELS

Business Opnortunitv

FOR SALE — 328 acre farm 
Nr. Cambridge, Wis. $285.00 an 
acre. Land some of the best in 
State. Also 220 acres near Jef
ferson, 2 sets bldgs, 80 A near 
Helenville. $200 an acre. By 
owner Lloyd Schuld, Jefferson, 
Wis.

Tik jeigu trečias pasaulinis 
karas kiltų, tai jis atneštų ka- i 
pitalizmui galą ir lemiama lai-' 
mėjimą bolševizmui.

Čia jau Chrušcevas nusidėjo 
bolševizmo tėvo Lenino moks
lui. Juk Leninas nehumatė tai-! 
kingo kapitalizmo “galo”. TaiI 
jeigu Sovietų Sąjunga, turėda
ma anot Chruščevo, pilną jėgų 
persvara, susilaikvs nuo karo, 
tai ar nebus tai atsisakymas 
nuo pagrindinio bolševizmo tik
slo — viso pasaulio užvaldymo? 
Ar Chrušcevas dabar tikisi, kad 
tas tikslas bus pasiektas ir be 
karOt — priešingai Lenino raš
tams, — tik grasinant karine 
jėgų persvara ir balistinėmis

Susirinkimas buvo gyvas, vė
liau su užkandžiais, šnekomis, 
prisiminimais ir pasiekė vėlumą. 
Iš pranešimų paaiškėjo, jog Klu
bas neteko trijų narių. Pasku
tinis buvo, tai Kazys Kutulis, 
ponios Popelienės brolis, kuris 
buvo palaidotas Chicagoje. Klu
bas gražiai veikia ir šiuo metu 
jau turi du šimtus narių, nors 
nėra tiek gyvenančių lietuvių, 
bet beveik visi priklauso.

Susirinkime buvo nutarta 
lapkričio 17 d. surengti bankie- 
ta, kuris sėkmingai įvyko ir pel
nas paskirtas: Raudeliam Kry
žiui,, kovai su paralyžium, vė
žio ligoms ir United Fund 
Drive vajui ir kt. — J. K.

Komitetas.

JAV-ėse šiandien priskaitoma 
puspenkto miliono alkoholikų. 
Chicagoje jų yra 175,000. Ir 
alkoholizmas vis labiau plinta.

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Farms

Ir Kitokiais Etai Estai.-
• Reikalais Kreipkite?

f. Savo lauLet’

GEORGE WASLO
6820 SO. MAY Si.

kiet
ten- Mandagumo Taisyklė

Tel. ABerdeen 4-7172

Juos Gamu.^me Nuosaw* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS 
3261 S. Halsted Ši. 
Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl Informacijci 
Apkainavimo.

Delicatessen - Markham, 
Illinois Augančioje

* Apylinkėje
Daug vietinių pirkėjų. Ant 

plataus vieškelio. Sustoja busai 
greitam pirkimui. Visi reikalin
gi įrengimai. Pardavimo prie
žastis — bloga sveikata.

MsELVAIN
(Pullman 5-5966, Edison 3-0320 j 
Po 1 vai. popiet sekmadieniais

3509 West 159th St.

Išnumuoja Butą

4 kambarių didelis šviesus 
butas išnuomojamas. Arti gera 
transportacija, tik $35 į mėnesį, 

MOnroe 6-7824

Female Help

Woman for General Housework
Own room & bath. Stdy. Small 
congenial family. References. 
Good salary. Write. MfS. B. Katž. 
440 Moraine Rd. Highland Park, 
in.

STENO - SALES 
DEPARTMENT

Experienced top grade girl to 
assist in all phases of sales 

department work.
Good starting salary.

Company paid benefits.

INDEPENDENT
CASING CO.
1335 W. 47th Si.

YArds 7-2200 — Mr. Rehorst
' - ■1 - ... ................... ............. .................................................................... .. .... .............................

Siuvamos mašinos operatorės. 
Patyrusios arba norinčios iš
mokti amato. Aukštos garan
tijos ir darbas štukomis.

Apmokėtos atostogos, kiti pri
valumai. JaUki, dienos šviesa 
apšviesta dirbtuvė. Daugiausia 
viršlaikio Kalėdų sutaupoma.

Sfcrktowrie Products
2265 W. gt. f»aul 

(riėar Western arid Milwaukee)
ARmitage 6-6622

“Excellent Opportunity I” 
Immediate Openings

• Registered Nursbs
• Licensed Practital
• Nurses
• X-Ray Technician

. • Medical Librarian
Part or Full Time. — Good 

Salaries. 40 hour week. — Pie®®4 
ant surroundings. Liberal Per
sonal Policies, Group InmF 
ance., etc.

ORTHODOX JEWISH 
HOME FOR THE 

AGED
1648 S. ALBANY 

TeL LA 1-2333
Director of Nurses

Female Help

EXECUTIVE OF 
PROMINENT 

TRUCKING FIRM 
needs

SECRETARY
Varied and interesting 
duties: — Small office. 

For appointment call 
MR. KAHoVeC
CAlumet 5-1213

Real Estate for Sale

BEAUTY SALON — Gocd go- 
ih^ business. Good location. 
Owner will sacrifice for only 
$4,000.

ALbany 2-9283

WOMAN FOR GENERAL 
HOUSEWORK

Up to 50 yrs of age. In Nice 
pleasant home. Own roerh and 
bath. Good salary.

HAymarkei 1-52E5

ka darytis išvada, kad jis taip 
galvoja. — Užtenka tik laisvąjį 
pasaulį prideramai pagązdinti, 
ir tas pasaulis pasiduos be jokio 
pasipriešinimo, — taip skamba 
paslėntos Chruščevo mintys. Ir 
Chrušcevas, reikia pasakyti, 
nuosaikiai pa?al tas mintis vei
kia. Jis jau kelinta kartą gąz-’ 
dina laisvąjį pasaulį iškeliama 
į padanges balistinių rakietų 
reikšme, o tuo tarpu sovietų di
plomatai ruošia tam pasauliui 
Sovietų Sąjungos “taikos pasiū
lymus”. Pradžioje tuose pasiū- 
Ihnucse gal ir nebus nieko bai
saus. Juk ir Hitleris žnaibė Eu
ropa palaipsniui. Bet syki įžen
gę į tą kelia, raudonieji jau ne5 
sustos.

Nusileidimas po nusileidimo 
ir galutinoje išvadose neišven
giamas pasidavimas, jeigu nau
ja sovietų taktika bus sėkmin
ga.

Laisvojo Pasaulio Garbei 
Reikia Pasakyti. Kad 
Gązdinimai Jį Mažai Veikia

Jei kas mus klausinėja apie 1 
fnūsu šeimos narius ar apie 
bendrus pažįstamus ir mes no- į 
norėtumėm leistis į panašias ( 
kalbas, patartina pakeisti £asi-1 
kalbėjimo temą. Bet jeigu tie 
klausimai primigtinai pakarto
jami, yra mandagu pasakyti, [ 
kad mes panašių klausinėjimų 
norėtumėm išvengti ir kad apie

■ tai hehofirhe kalbėti.

Tikras draugas yra tas žmo
gus, kuris kritikuota mus ne iš 
už nugaros, bet tiesiai i akis į 

r r f G t

, žiūrėdamas.

Maliatoja ir Dekoruoja
į Jeigu jums reikalinga popie- 
riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti* kitus pataisymus —Į 
našaukite lietuvį

J. RAMĄ 
Tel. WAlbrook 5-4296

i turintį ilgų fnetų patyrimą šio-- 
• je srityje.

pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

240 A’eit 51 si

TU

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 9-503(1
REpublfd 7-7321

i 1
U

MOKAME.
AUKŠTESNI 
DIVIDENDĄ 

2KIEKVIE.NA 
SĄSKAITA 
LIGI
10,OOO.ee w 
apdrausta"

VALBXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

£> SĄŽININGAS ia 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS P RE. ZID E-N TAS.
DARBOVAUANDOSr PIRM..ANTSLirPEWT. HUo S V V*. 

METVIKTAOlE-HlAiS: » v V.
ŠESTAEH&NUUS: " 9-4- V V
Te.E.čiADlE_NlAiS- UZ.DAR.VTA

ADEE.SA5 -4-O3& S, AtWSX AVE. C^CACO 32.ILL. 
TEL. LA.

100 ROOMS
HOTEL-MOTEL, on Beach, 

Newport, R. I., financing arren- 
ged. Cont. P. A. DESCHENES, 
876 W. Main Rd., Middletown^ 
R. p _ VI 7-7676.

NURSE GIRL — Assist with 
small children, Catholic family. 
Apartmetit Northside. No cook
ing. Other permanent help. To 
start Dbc; 2 St£y. Own room 
and bath. WHitehall 4-1498.

SAVINGS/ M

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE,

McHENRY, ILLINOIS 
McCULLOM LAKE

Atdaras apžiūrėjimui sekm. nuo 11 iki 4 v. popiet. Visiems 
metams gyventi “ranch” namas. Reikalinga kiek darbo iš vidaus. 
$6o0 įmokėti — $69 mokestis į mėnesį. Yra arlt Pulaski Drive 
prie Polish National Camp. Važiuokite 3 mylias į vakarus nuo 
McHenry ant Route 120, tada sukite į šiaurę ir sekite Modėl 
Home iškabas.

SKAMBINKITE BEverly 8-4900

Reikalinga Kepėja
Turi gerai mokėti kepti pie®, 

pyragaičius, riestainius ir pan: 
Gali dirbti nuo 6 iki 8 vai. i die^- 
ną. Darbas aukštesnėje moky
kloje. Cafeteria. Tik kepimas. 
Geras atlyginimas. Pati pasirū
pinkite .transportacija. Reikia 
bent kiek ’mokėti angliškai

Člerifcfbok ftigli Šch&bl
2225 Sfiėrfnafi Road 

Ndftfibfdok, Hl.
ČR Ž-1400 dienomis;

GLEN 4-8747 vakarais

HOUSEWORK — Lite and 
with children (own toOm) ih 
Idvdljt hotnė. Stay.
* JAckson 6-78($ 

Wauconda

ASSOCH

EXCELLENT OPENINGS WITH A GREAT FUTURE 
Immediate Positions — Full Time, Part Time, 

4 OR MORE HOURS

TYPIST-CLERICAL 
ORDER F1LLERS-PACKERS 

SEARS, MAIL ORDER HOUSE
HAS A PLACE FOR YOU INCLUDING: 

IMMEDIATE DISCOUNT ON ALL PURCHASES 
EXCELLENT CHANCE FOR ADVANCEMENT 

Apply Room 15, Administration Building
8 A. M. to 4:30 P. M., Ivfon-day Through Friday

SEARS, ROEBUCK 4 CO.
925 SO. HOMAN AVENUE 

CHICAGO, ILL.

General housework—Assist 1 
children. Full time, liW

■ Doctor’s home. Own room. TV., 
references.

AMbašaddf 2-8446

Girl for small institution for 
J General housework. Good sa- 
Į lary, with own room.

HOllycouri 5-9861

General Housework

Other help, kike -children. 5 
i day week. Doctor's family. Stay, 
own room and bath.

FOres: S-6624.

YOUNG WOMAN — SECOND 
MAID & GENERAL.

> hėip kepi Ass..-
I’ 11 . V- -b—— jti yr. oiQ L/vv s. kjvvii

ha’b S'•> 1 F F •
MRS. L. CAINE

162 Euclid Avf Cdcncbd', 1J!
VERWON 5 1811



SANDARA

justi Santaupos Yra Apdraustos 
mpynH ir Skolinimo Bendrovėse

tualios panašios depresijos at
veju šiandien galėtų susidariu
sius nuostolius pilnai padengti 
iš turimų rezervų, ir taupytojai 
nenukentėtų net be draudimo

15 metų.
Vilkas sykiais sulaukia 20 me

tų, šiaip 15 metų.
Žvėtių karalius — liūtas bai

gia gyvenimą 11 metų sulaukęs,

T. Rypkevičius

Jūsų korespondentas, norėda
mas daugiau smulkmenų patirti 
apie faktorius, kurie patikrina 
lietuviškuose taupymo ir skoli
nimo bendrovėse laikomų san
taupų saugumą, kreipėsi i Uni-į 
versal Savings & Loan Assoc ia- 
tioh (1800 So. Halsted Street) 
prezidentą Antaną Rypkevičių, 
kuris mielai atsakė į pateiktus 
klapsimus.

— Kaip žinOma, visos lietu
vių taupymo ir skolinimo bend
rovės yra taupytojų pinigus ap- 
draudusios atitinkamoje valdiš
koje draudimo Įstaigoje — Fe
deral Savings & Loan Insurance 
Corporation. Malonėkite, p- 
Rypkevičiau, paaiškinti, kaip 
praktiškai šitas draudimas ope
ruoja. Svarbiausia — ar nu
statyta $10,000 riba reiškia, kad 
taupytojas gali turėti nedau
giau kaip $10,000 apdraustų 
santaupų taupymo bendrovėje?

— Ne taupytojas, bet jo san
taupos yra apdraustos. Bend
rai kalbant. visos taupytojų 
sąskaitos rūšys yra apdraustos 
iki $10,000 kiekviena. Asmuo 
gali turėti tik viena sąskaita, 
apdrausta iki šios sumos. Ta
čiau du ar daugiau asmenų gali 
atidaryti individualias apdraus
tas sąskaitas , ir šalia jų dar 
jungtines (joint) sąskaitas, ku
rios taip pat apdraustos iki 
$10,000 kiekviena.

— Sakysime, šeima turi $100,- 
000 ir nori juos investuoti i ku-, 
rią nors taupymo ir skolinimo 1 
benltovę. Ar Šie pinigai gali ' 
būti pilnai apdrausti**

— Nesvarbu kaip didelės san- Į 
tdupos bebūtų, praktiškai jas I

tonnac?

— Visiškai nepriklausomai 
nuo uždarymo priežasties (vi
suotinės ekonominės krizės, ne
numatytų nuostolių, vagystės ir 
kt.), draudimo įstaiga išmokė
tų sąskaitų savininkams jų pi
nigus arba parūpintų panašias 
taupomąsias sąskaitas kitose 
apdraustose bendrovėse. Aišku, 
teks atlyginimas būtų iki ap
draustos sumos.

— Iš ko galima spręsti, kad 
taupymo ir skolinimo bendrovė 
yra apsidraudusi Federal Sav
ings and Loan Insurance korpc- 
racijoje?

— Šitą faktą liudija atitinka
mas draudimo certifikatas ar
ba antspaudas taupomosios są
skaitos knygelėje. Apdrausta 
bendrovė paprastai' aiškiai pa
brėžia savo reklamoje ir skelbi
muose, kad taupomosios sąskai
tos joje yra Federal Savings & 
Loan Insurance įstaigos apdrau- ! 
stos iki $10,000.00. Pareiškimai, 
kaip kad “Bendrovė yra val
džios priežiūroje” arba “Ben
drovė yra Federal Time Loan 
Bank narys” paprastai dar ne
reiškia, kad santaupos yra ap
draustos.

— Be abejo, sąskaitų draudi
mas nėra vienintelis santaupų 
saugumo faktorius. Kas dar ga
rantuoja, kad taupytojas tau
pymo ir skolinimo bendrovėje 
padėtų pinigų nepraras?

— Pats faktas, kad draudimo 
ištaiga sutiko santaupas bend
rovėje apdrausti, rodo, jog ben- 1 
irovė yra finahsiškai sveika it' 
pajėgi. Draudimo įstaiga nuolat 
■teka bendrovės Veiklą ir atlib-I 
ka periodiškus jos atskaitomy- į 
bės tikrinimus, žiūrėdama, kad į 
knygos atitiktų faktiškai padė
čiai. Šalia draudimo korporaci
jos, visas bendroves taip pat 
kontroliuoja federalinės ir val
stybių valdžics įstaigos. Kitas 
svarbus faktorius, garantuojąs ( 
santaupų saugumą, yra taupy
mo ir skolinimo bendrovėse me
tai iš metų kaupiami rezervai 
nenumatytiems nuos t oi i a m s 
dengti. Be to, reikia nepamirš
ti, kad bendrovės taupytojų pi
nigus investuoja didžiumoje Į 
paskolas, Įkeičiant pačio savin
inko gyvenamus namus, ir į 
valdžios bonus. Kaip praktika 
parodė, tai yra pačios saugiau-

įstaigos pagalbos. Taupytojas 
neturėtų turėti mažiausio pa
grindo nepasitikėti savo santau
pų taupymo ir skolinimo bend
rovėje saugumu.

bet kai kurie pasiekdavo 18 
metų.

Meškos sulaukia 40 metų, nors 
šiaip baigia gyvenimą 29 me-

visas galima apdrausti, atida-. $iOs investaėiju fūšys. Taupy- 
rant individualines $10,000 sa-' tojui, žinomar rūpi ir kaip bend- 
skaitas kiekvienam šeimos na- rovės reikalai yra vedami. Svęi- 
riui, jungtines (joint) sąskaitas, ka, sumani ir progresyvi bend- 
ir. jeigu to nepakaks pilnam rovės vadovybės finansinė poli- 
apdraudimūi gauti, neribotą tika irgi daug prisideda prie 
skaičių v^d. ffust sąskaitų. santaupų saugumo.

— Ar gali tas pats asmuo tu- — Tamstos fiiiotndnė, ar yra
rėti apdraustas sąskaitas kelio- kokia galimybė taupytojui pra
se taupymo ir skclinimo bend- rasti ŠaVo piriigus vikiiotifiėš 
rovėseT dėpfesijcfe metu?

— Žinoma. Jo santaupos kiek- — Niekas nežino, ar depresi-
vienoie bendrovėje bus apdrau- ja kada bus, ir, jeigu bus, kaip 
stos iki $10,00v. žiauriai ji kraštą if žmctnes pa-

— Jeigu dėl kurių nors prie- lies. Tačiau yra apskaičiuota 
žaščių taupomo ir skolinimo remiantis buvusios didžiosios 
bendrovė būtų uždaryta, kaip depresijos patyrimu, kad taurrv- 
taupytojai atgautų savo san- rno ir skolinimo bendrovės even-

T

CRANE SAVINGS
and Loan Association

Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
_ " . - bonus. Taupytojams pa tartis viriai veltai.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $1*0,000 

?ntradiem^iiNni2?jiP^mad ir ketv- nuo 9 iki 8 vai. vak. 
* c^ktadieni nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta
o sesiaaieių nuo 9 valandos iki vidudienio.

tų. Bebrai gyvena 50, lapės — 
16, kiškiai 12 metų.

Dėlės išgyvena 20, o vėžiai— 
50 metų.

Maitinimasis į žvėrių amžių 
neveikia, nes- bebras minta au
galiniu maistu, liūtas vartoja 
tik mėsą, o meška ėda ir auga
linį ir kitokį maistą.

Kad Sugrjžty
Klysielėjęs Vyras

Atspėkite Mįsles

1. Dvi kiaulaitės, keturios 
uodegaitės?

2. Visi joja, niekas nepašetia?
3. Margi marginėliai ant sie

nos ‘ pakabinti?
4. Gyva būdama, miške siū

bavau, numirus — padus bučia
vau?

5. Aukšta mergelė, žalia suk
nelė, per viduri šusijuoSusi, po 
pirkią šokinėja?

6. Vienas laukia nakties, ki
tas — dienos, o šiam trečiam — 
lygu diena, lygu naktis?

7. Eina, eina — niekur nenu
eina; muša, muša — nieko ne
užmuša; rodo — ir vis Į save?

8. GirkŠt, pakšt ant lentos, 
kibur vibur ant tvoros?

i 9. Nors naujas, bet jau sky
lėtas?

10. Aklas karvelis po visa pa- 
I šaulį išlaksto?

ATSAKYMAI: 1. Naginės, 2. 
Slenkstis, 3. Langinės, 4. Grin
dys, 5. Šluota, 6. Lova, stalas, 
|langas, 7. Laikrodis, 8. Žlugtas, 
9. Sietas, 10. Laiškas.

Žvėrių ir Gyvuliu 
Amžius Yra Neilgas

Anksčiau buvo manyta, kad 
drambliai labai ilgai gyvena ir 
jų amžius pralenkia žmogaus 
gyvenimą. Bet šiandien jau 
žinoma, kad seniausieji žinomi 
drambliai teišgyvena tik 78 me
tus. Tuo tarpu yra žmonių, 
kurie sulaukia 100 ir daugiau 
metų.

Paoūgns ir palėdos gyvena' 
iki 64—68 metų.

Padavimai ir tautu pasakos 
tikina, kad karpiai ir lydekos 
išgyvena iki 100 metu. Bet 
Londono akvariume vienas kar
pis teišgyveno 47 metus, o ly
deka sulaukusi tik 40 metu.

Lietuvos rupužė išgvvena 36 
metus. Driežas gali išgyventi 
iki 24 metu.

Iš paukščiu ilgiausiai gvvena 
kondoras — pietų Amerikos di
dėlis vanagas—53 m. Arai ir
gandrai sulaukia 46 metu. Peli
kanai— 43 m., strausas — iki 
30 metu.
, Asilai ir kupranugariai — 50 
metu, arklys išgvvena iki 40 
m., karvės — iki 25 metu, elniai 
— 20 m., ožkos ir avys — iki

Kad aš būčiau sveiko proto 
Kiek daugiau turėjęs, 
Tai į savo gera žmoną 
Būč meiliau žiūrėjęs.
Ją vadihdamas dhgelėliu, 
Aš tik pataikau j U, 
Pasivertęs balandėliu, 
Dovanas jai krauju.
Mat Genutė man gražesnė 
Už tą mano pačią, 
O Roželė daug meilesnė, 
Jau net “deito” prašė.
Va Ramunė vikriai moka 
Akele mirksėti,
O kai salėj smarkiai šoka, 
Vr’ į ką žiūrėti.
Kai Petrytė uždainuoja, 
Malonu klausyti.
Kaip ji balsą išrunguoja 
Nėr’ kaip apsakyti.
Ta Matilda mėlynakė 
Oi tai Šeimininkė,
Bet kaimynė man pasakė, 
Kad ant vyro klykia. •
Gi Rūta grakšti raudona 
į mane nežiūri,
Sako: — Eik pas savo žmoną— 
Sveiką protą turi.

Va Birutė, ta puikuolė,
Tik Kęstuti myli,
Prie jo šono pavyduolė, 
Prisiglaudus,^ tyli.
Sunkiai slenka man dienelės, 
Nors esu ir vedęs, 
Rūp’ likimas šeimynėlės, 
Meilę mat praradęs.
Kad sugrįžtų senas laikas, 
Kaž ko negailėčiau,
Kad aš būčiau visad sveikas 
Ir kad atjaunėčiau.
Aš tuomet neprisileisčiau
Gundymų nelabo,
Ir šeimynos neapleisčiau
Iki juodo grabo.

— Perkūnas.

Drąsus dažnai rizikuoja.

!?■------------------ . ... ==gį
| Moving Moving

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
Į Ilgų metų patyrimas — Pigūs sąžiningas patarnavimas. 

Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkrauatymui 
Įrankiai. Kaip patyš sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 

kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti
I WAIT iniCAITK 2022 w- e9th 9*-' Chicago 29, HI.II J. 11AUJVAAHH Telefonas: WAlbrook 5-9209

H _____________J

Vilniaus Darbo 
įminimu

1937 ir 19J8 m. Saulių Sąjūh- 
gbs savaitraštyje “Trimite0 tea
rto buvo spausdinama “tl 1919- 
11)20 m. VildidUš darbo atsimi- 

jnimų”. Lenkų ultimdtui išti- 
i Rus, spausditiifhas nutrūko. Šie
met priėjus 19^*7 m. “Trimito0 
komplektų, pavykb iš teh ma
šinėle nusirdSyti ŠiUoš mano at
siminimus, kurie ne tik tinka 
atskirai knygelė! (per IbO pos
lapių), bet ir įgalina in,mt* pa
rengti jų tęsinį ligi pat 192? m. 
vasario mėli., kai pflšddškiūirt- 
kai ištrėmė mane iš V(ihi4us, 
kur legrižru jau 1940 m

Deja, ‘ Tr mitb’5 komplektą.-!; 
kuriuo naudbjubs, nėi*M pilnai 
Trūksta jarde (19Š^ m.) nunc- 
rin 12, 14 ir 40. Be to, reikali' - 
gi man dar i J3Š in. numeriai 3. 
1 ir 5, kuriuose dar buvo fnrUib 
atsiminimų. Savo laiku Šauliu 
Sąjungos veikėjas, tebegyvas 
dar dailininkas Antanas Žmui
dzinavičius, bene du kartu Va
žinėjo po JAV ir tiek jis4 tiek 
ir kiti šauliai nemažai pmlatino 
“Trimito” Amerikos lietuvių 
tarne. Tad labai prašyčiau: kas 
turi 1937 drba 1938 m.- “Trimi
to” komplektus ar bent paski
rus. ka tik nurodytus 6. nume-

kompiektu besiskirti, gal atsiųs 
bent iš trūkstamų man nume
rių atsiminimų hUbrašUs — ir
gi būsiu dėkingas.

Čia nė mano koks biznis, tik 
hofka padėti savo tautiečiams 
gyviau įsisąmofiinti Vilniaus 
reikalą pateikiant jiems kiek ne- 
tclimoš praeities ne tik pamirš
tų, bbt nekartą ir nbžihomų ar 
bent nedaugeliui tėiinbmų da
lykų. kuriutis iškelti nevieno 
bau raginamas. Manau, kad ypa
čiai padės than surasti ko man 
iš ‘‘Trirftitd” trūksta ir tuo bū
du pagausinti mūsų Vilniana— 
įf. Šėmio, D. Alseikos, j. Cicėno 
if kitų Vilniečiu raštiją.

Mykolas Biržiška.
1951 10. 21
1120-1123 §. Magnolia Ave.,
Los Angelės 6, Calif. *

Atidi Lukosevtčlėne Mirė 
Worcester, Mass.

Šiomis dienomis Worcester, į 
Mass, mirė Anelė Lukoševičie
nė, išgyvenusi tame mieste 45 
metus. Paliko vyrą Juozą, du j 
sūnus, dukterį ir brolį Vacių į 
Kazlauską, gyvenantį Chicago- ! 
je.

Bėda geležį laužia.

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėlė | Naują Vietą — 
3429 SO. LFFUANICA AVĖ. 
TelėfUHas: fcAfayėitb 3-Š8S7

Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimų ir 
ir sveikatos departamento priežiūroje.

Vaisinės, Gretininės; Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 
Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.

Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

Klubas ruošia rudeninį šoki 
vakarą, kurio pradžia 7:30 va 
Kviečiami visi dalyvauti. Bt 
įvairi programa. Vakaras įvyl 
Šeflerio svetainėje. 1500 So. 4 
Ave., Cjceroje.

Klubas neseniai turėjo graži 
įspūdingą savo nariu pagetb 
mą, kurie Klube išbuvę daugi 
lį metų ir dirbę lietuviška! 
reikalui. Jiems buvo įteikt 
gražių dovMtiu.

— A. t. Matuli*, Pirų

Padavimai teigia, jog Ma 
zelis, seniausias pasaulio žn 
gus, i§gyvbnb nb't 909 ffiėttis

Pampinu ApdfWh 
ĮvairiN Rūšies

Apraudžiam. Namus, A’Jtbtno 
bilius, Langus, Laidus ir kito 
kius dalykus.

JUOZAS SPAIT1S
3261 S. Halsted St.
Tėl. victory 2-6469

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankes gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DIRBKI SAVIHG
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halstod Street
Phone: Cliffside 4-0104

\ •“’'V '■

JCSEPM M. MOZER^

Serving Chicagoland Since 1897



Dr. J. Šliupo Straipsnis 
Religiniam Leidinyje 
Pasirodęs 1907 Metais

Vienas Vyras ir 64 Mcrg nas Olis ne
aukštai po- 

ir ne
labu!

oa

ir 
žmo

u tuo Klausimu, ver-; 
inti, jog 1907 metais, 
?š 50 metu, Dr. Jonas- 
vo parašęs straipsni 
žurnalui "The Prin-į 
aeological Review”, I 
s smerkė lenkiškos1 
dominaciją Lietuvo-J

'ai buvo vienas ankstyvesnių i 
lipšnių apie Lietuva, pasiro-( 
usių amerikiečiu akademinė- 
spaudoje.

Ateities Šokėjai 
Dalyvaus Kalėdų 
Programoje

Ateities šokėjai ir šiemet pa
prašyti dalyvauti Muziejuje Ka
lėdų programoje, kuri . įvyks 
gruodžio 1 d. 7 vai. ir 8:30 vai.

Jau dvyliktieji metai, kai ten 
rengiamos Kalėdų eglutės ir 
lietuviai sudaro, taip vadinamą 
Lietuvių diena. Ateities šokė
jams teko dalyvauti dešimtyje 
metu, kur paįvairino savo pro
grama ir seselės kazimierietės. 
Lietuvių kasmet programa įdo
miausia, kai tūkstančiai neatsi
traukia nuo Įspūdingiausios lie
tuviu programos.

Bet lietuviai kiek mažai lan
ko ta Kalėdų programa. Bet be 
įvairios meninės programos, iš
statyti ir lietuviški valgiai ir 
parodomas ju gaminimas. Šie
met vaidinima atliks Ateities 
šokėjai ir atliks anglų kalba, 
nes svarbu parodyti ir lietuviu 
papročius, tuo pačiu ir propa
guoti lietuvių meną. Ateities 
šokėju pirm. Vincas Samoška, 
^iuo metu atostogauja Havajų 
salose ir jam teks vaidinti tėvo 
role, motinos atliks — Frances 
Gramontas. seserys Blandytės 
atliks trio dainas, o visi šokėjai, 
atliks kaimo jaunimą, kurie 
šoks tautinius šokius ir dainuos 
lietuviu liaudies dainas.

Taigi, Į šia Kalėdų eglutę, bi-. 
lietus reikia įsigyti iš anksto ir' Atsimenu jo pagrabo eiseną, 
tas nieko nekaštuoja. — V. S* į tęsiantis nuo Nativity — B. V.

bažnyčios iki Kazimierinių 
capiniu. Kodėl lietuviai taip
jį gerbė ir mylėjo ir minios ly
dėjo ji į amžinybe. Jis nebu
vo joks visuomenės išrinktas 
valdovas — nei prezidentas. Jis 
buvo tik eilinis Lietuvos sūnus, 
kuris įrengė ir išlaikė “Margu
čio pastogę”, kvėpdamas lietu
višką daina ir idėja; negyveno menančia Lietuvą, 
jis sau, bet lietuviškam pašau- sys Baranauskas 
'iui — auklėdamas jaunimą, bu- pai dainavo, 
dindamas senimą I 
dvasioje.

Jo žodžiai ir šiandien traukia 
ašaras. Kortele, rašyta vasario 
27-ta 1949 m. iš Gulf Coast, 
Texas, garbingai laikom,atmin
čiai — paskutinius, mums jo žo
džius: “Sveikučiai iš šilto kraš-

Čionai tikra vasara. Juliui 
Theodora būtu gerai žuvau-
Geru dienų nuo mūsų vi- 

ir nuo mano tos pačios Pa-

BRUNO G. SHOTAS

Chicaga 
"Sadutę"

Dabar Turės
------------------------------------- 3

Nuosavą iš Marijos aukšt. mokyklos ir 
32, iš Tautinių šokių grupių: 
Ateities, Šaulių, Tėviškės Jau- 

visa ža- nimo ir Žilvičio, paruošė visą 
kurią iš- šokį.
mergai- j Milwaukee lietuviai kviečia

si tenkina
litiškoj tarnyboj; jis nors 
matęs Lietuvos, dirba jos 
pašvęsdamas daug, daug 
ir sveikatos.

| Užtai penas Olis ir yra 
, namas “Margučio ir Lietuvos 
'žygių vadovu”. Ir, anot Vana- 
gaitienės išsitarimo — “Antanas 

j Olis palieka kaltininku šios di
džiulės lietuviškos šventės i-I *
vykdinimo”.

Vanagaičio sūnum galima pa
vadinti ir adv. Antaną Lapins
ką, kuris nuo jaunų dienų bend
ravo su Margučiu ir iki šiol te
bėra jo darbų sekėjas ir vyk
dytojas.

Džiaugiamės girdėdami per 
orą Kazį Deveiki, kurio prane
šimai taip gražiai ir nuodug
niai lietuviškai skamba. Malonu 
nugirsti i 
kalu tvarkytoją Dirmeikį.

I Ogi Poniai Vanagaitienei — 
i Margučiai Imperijos Įpėdinei. 
(linkėjam: geriausios sveikatos; 
;daug, daug ištvermės išlaikant 
j šią kilnią darbuotę; ir ateityje 
parengti panašių lietuviškų ' — 

. grandiozišku švenčių!...
Theodora Kuzas.

šokių Šventės metu 
vėjosi šokiu “Sadute”,

t pildė Putnam, Conn.
I tės, vadovaujamos seselės M. šias šokėjas ir jų vadovą Bru- 
Paulės ir mergaitės iš Cleve- no G. Shotą pasirodyti su "Sa- 

Tarptautiniame Šokiu 
festivalyje, kuris įvyks lapkri-

land, Ohio, vadovaujant Liudui dute
Sagių!

Ne tik lietuviai pamėgo “Sa- čio 24 d. Milwaukee stadijone, 
jų 500 West Kilbourn Avė.,dutę”, bet ir kitataučiai, jų 500 West Kilbourn Avė., Mil- 

tarpe. Chicagos majoras Rich-, waukee, Wisconsin. Pirmas pa
arti Daley ir jo “special events” (sircdymas bus 1:30 vai. po pie- 
direktorius Col Jack Reikly, ku-!tų, o antras — 4:30 vai. Tai ge- 
rie klausė, kada Chicago vėl ra proga tiems, kurie nematė 
galės pamatyti “Sadutę”. , “Sadutės” per Šokių Šventę, pa-

Dabar galima sakyti, kad Chi- matys dabar ir atliks jau Chi- 
Šokių cagos mergaitės. Šiuo parengi- 

šventės pirm. Bruno G. Shcto mu rūpinasi- Leonardas Dargis 
dėka, kuris gavęs 32 mergaites gyv. Milwaukee.

caga jau turi “Sadutę”.

Toji "Margučio" Jubiliejinė 
Šventė Daug Kq Priminė

Apie Tuos, Kurie Surengė
Šia Didžiule Iškilme C *4

Spalių 27-ta 1957 m. paliks 
ilgai, ilgai atmintyje, Įstrigęs 
lietuvių širdyse, mūsų a. a. ta
lentingo kompozitoriaus Antano 
Vanagaičio, margas 30 metu 
veiklos dokumentas.

Baltijos Jūroje Pagavo 
Keistoka Žuvį

Žvejai pagavo prie Dancigo 
drauge su kitomis žuvimis ir 
viena tokia, kuri neužtinkama 
Baltijos jūrcje. Ji vadinama 
“Šauliu”, yra 3 yardų ilgio ir 
sveria 240 svaru.

Tos rūšies žuvys paprastai bū
na šiltuose vandenyse, arčiau 
ekvatoriaus. Jos patekimas i 
Balt iios vandenis yra vienas 
nuostabiausiu reiškiniu žuvinin
kystės istorijoje.

grupė buvo 
advertising 

kefuris tau-

m.

tinms 
tu bu

Ateities šokėju 
pakviesta vienos 

atlikdama 
šokiu®. Pa
-o pakviesta ir keletas te
ps “produseriu”, įvertin

ti talerta-pasisekima.

pus ir auga vii 
derlingoje dirv 
šlapiose vietose, 
šis gali pakęsti

Beržo amžius
metų, tačiau jau 40 metų beržas ! Pavasariais beržo kamienu 
būna pilno savo aukštumo ir teka sula. Kas tai būtų per pa- 
grožio. Beržas labiausiai mėgsta ’ vasaris Lietuvoje.
šviesą, todėl laukuose ir saulė
je augą
žesni ir 
kuriems

ir

Ne 
blogesnę dirvą, 
siekia iki 150

lent tik pu-

beržo žievės viršutinė dalis, va
dinama tošis, naudojama įvai
rioms dėžutėms ir krepšeliams 
daryti, taip ^pat ir apavų pramo
nėje.

Pavasariais beržo

Meškos Už puolimas

Makedonijoje, 
sienos, meška 
merginą ir >.unl 
broli, kuris ban

jei neatsiger-' 
turn tokios gaivinančios ir gar- 

beržai, yra žymiai gra- džios beržo sulos. Ji gardesnė 
švelnesni už jų brolius, i už bet kokį gėrimą. Beržo lapai 
likimas lėmė augti ber- ir jauni pumpurėliai lietuviu

žynuose ar kitokiuose miškuose, buvo vartojami kaip vaistai nuo 
Grynu beržynų, kuriuose tik i vis-c kiu ligų, o per Velykas jau- 

vieni beržai bebūtų augę, Lie-|ni beržu lapeliai gražiai nuda- 
įtuvoje nebuvo daug. Jie tesuda
rė 10% visų mūsų miškų ploto. 
Daugiausia tokių beržynų buvo Į 
Šiaulių. Rokiškio, 
Biržų apylinkėse, 
žai buvo isimaišę 
tais medžiais.

Beržo mediena

žydavo

New
Panevėžio ir | tvirtoji 
Šiaip gi ber 
kartu su ki

velykinius margučius.

Mexico, savo plotais ke- i 
JAV-ių valstija, turi' 

mažiausius Amerikoje vandens 
išteklius. New Mexico vandens- 
plotai tesudaro tik 155 kvadr.1

balta, skali, mylias.
i labai tinkama baldų ir visokių, 

ir visti ^Margučio rei- į įrani<ių gamybai bei kurui, o

Beveriv Hills Geiinyčla
Gražiau&ius aėlės dei vestuvių, 
bankietu, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų.

2-143 WEST 63RD STREIT
l et FRospect 8-0833-8083-1

Antanas ir AiAnr^ 
GužausRai Sav.

JOHN T. ZUR1S
LAWYER anr COUNSELLOR

DR S. NAIKELI5

JOS, F. BUDRI
Frniihire

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3417 So. Halsied Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaitai 

Nedėlioi. ir pagal sutarti

11 SO. LA SALLE ST RE E' 
Room 1415

Phone RAndolph 6 4425
Home Phone. LAfayette 3 94-‘<

Beržas Svyruonėlis
Buvo Populiarus
Lietuvoje Medis

Krautuvė atdara Pirmadienio 
ir Ketvirtadienio vakarais 

iki 9:30

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

čios”...— ‘Antanas Vanagaitis.’.- 
Nepersiskyrėm mes su Anta- 

Į nu V., ne. Skaitom jo kompc- 
[zicijas, lankom jo kapa, dainuo
jam jo dainas.

Ir štai spaliu 27-tą, ponia Li
lian Vanagaitienė surengė, t. y. 1 
pakartojo 30 metu darbuote sa
vo mylimo Antano. Čia gi tūks
tantinės minios užpildė Conrad 
Hilton Ballroom. Ir jeigu, iš 
mūsų lietuvių, kuris artimai 
pažino Antana Vanagaiti nenri- 
sipažins nenralieies ašarų, veiz
dint lietuviška filmą, tai tik 

: neprisipažins. Jonas Vaznelis 
■ labai puikiai išnildė Vanagaičio 

“Beržą”. Monika 
nė patenkinamai 
“Dobilėli”, gražioj,

Beržas — labiausiai mėgsta- ■ 
mas lietuvio medis. Kiek daug' 
ronmantikos su jo vardu susiję,] 

'kiek poezijos rasotom beržo ša-1 
kom paskirta! Atrodo, jei būtų' 

Įgalima kalbėti, kad medžiai, I 
kaip ir žmonės, turi savo būda Į

■ įr charakteri, tai beržo būdas 
i kažkodėl turėtu būti panašus 
lietuvio būdui. Ir vienas ir kitas 

i vieniši, kažkokio liūdesio pilni; 
i ir vienas ir kitas stiprūs ir at
sparūs. nereikalauja didelių pa- 
Įtogumų, tvirtai inugę Į savo že- 
1 me.

Neveltui juk ir mūsų dainose 
beržas visur sudvasintas. Kai 
dainuojame “Ko liūdi,, berželi, 
ko liūdi” irklavusiame, “ar auš
tantis rytas nelirksmin, ar gai-, 
savo ilgėsi pergyvename, ar ne 
savo liūdėsi ten apdainuojame? ] 
O kitoje dainoje -sutinkame tris 
berželius, gale lauko stovinčius, Atliekam Mūrininkystės Darbus 
kaip žmones tarn saves besikal
bančius, savo ateitim besidali
nančius.

Nei Amerikoje, nei Kanadoje 
nerasime lygiai tokio pat beržo, 
kain Lietuvoje, bet jie visi pa
našūs. Beržu rūsiu esama apie 
30. Lietuviškasis beržas išauga 
iki 25 metru aukščio. Jis nele-

Tek CAlumet 5-7237
Lietuvių radio v« landa.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 7

3907 S. Lituanika Avė.
g 7 3401

XMBULANSQ PATARNAVI
MAS YR * FTKl AMA*

oros.
Generalinis Konfraktcriua

Namų Statytojas

Taisome arba Statome Pagal 
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui

7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Tel. ofiso: VI 2-158 L* 
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez. GIb. 8-61’5

DR. V. P. TUMASONLS
2454 West Vist Streot
(71st ir Campbell Avė.)

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. r.uo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Phone Y Ards 7-224b

Tel. ofiso: HE 4-1414:
rez.: E E 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2454 West 71 st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai '1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONĄ?
Akiu. Ausų. Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Avr

Valandos: kasdien nuo lu !iz” 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

Prospect - 8-3229
Rez.: WA-brook 5-5(<7F

Telefonas GR 6-2823

9 v
1 va’ 
KH

DANTISTAS
4645 So. Ashland A':* 

arti 47th Street 
Valandos nuc 9 iKj 8 vakiu

Seredoj pagal su tarų-

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRU1X<A?
Ofisas: 4645 So. Ashland

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir
Ser’s. Su j’ ir Ned. tik pagal >

Ofiso Telefonas YArds
Namų Tel. PRospect

Jei neatsilieps viršutiniai tele^t.
nai, šaukite Midway -3-vW‘l

Tei. ofiso PR. 8-L717
Res. REpublic 7-7S68

GYDYTOJAS ir CHIRUF
3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir prrJrV 
dieniais. Trečiad. ir seknvRifc 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66ih Piaea

u

Kripkauskie- 
sudainavc 

gražioj, pri
lanko j. Sta- 

tikrai žavin- 
. Vytautas Marijo- 

lietuviškoje sius kuopuikiausiai dirigavo. J- 
j domu buvo išgirsti taip aukštai 
išsilavinusia Lilv Pons ir taip 
garsu susidedanti iš 70 nariu 
Simfonijos Orkestrą, žodžiu, 
programa buvo rinktinė ir aukš
čiausio pobūdžio ko-gi daugiau 
lietuviška ausis gali tikėtis!... 

Džiugu. iog Antanas 
gaitis naliko savo sielos 
tojus, kaip tai Antana 
tauru lietuvi, kuri taip

NanwmaH!
PINIGAI SIUNČIAMI i Sov. 
S era, Lietuva, Latvija, Estiją. 
Pilnai garantuota ir oficiali" 

100 rubliu $10.00
Pristatoma per 2 savaites 
Persiuntimas atseina $5.00

Perlaidos didžiausia suma $50*C
Tačiau galite siusti perlaidu 

kiek norite.

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Dr. A. Valis-Labokas

PRĄjIfk TAUPYT! ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradek taupyti MnJe lietuviško!® istalacie. 

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno ir deltai vra apdrausti Iki $10 000.00

Brighton Savinas and loan Ass’n
4071 Avenue 'Vpsf California Ave

CFiARLES ZEKAS -- Sekretorių*

r)AKr' VA| A ' IV'S Pirmadieni antradieni, penktadienj 
r 9 '-g] rvtn rki 4:30 po pietų Trečiadieniais

nūn 9 vai iki 12-tos Ketvirt nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro

1724 West 47ih Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTU GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

Vana- 
^rkdv- 
OH, ši 
paveikė

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N. J.

Licensed and Bonded by N. J.

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasd.ien 10-12, 2-6 
pietų; 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — *

Namu CE 3-7786 €

Po

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th 
(69-os ir Maplewood 
VAL.: Kasdien 1-4

Street
Av. kamp.] 
ir 6-8 vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. p.p

Dr, Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738’
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 rytf> iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatv£» 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-£,'>n va’ 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki i pr 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwocd

DR RERTASH
756 West 35th Stceet

Comer of X5ūh and Haistad f 
Ofiso valandos nuo 1-3: ?■<

Šeštadieniais visa meną 
ra ta •

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, sup- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuo* 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos' Savings Bendrovės istairą yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų'Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pažui.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois I

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. ,
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų. I

» i ,i» ui ** iMrwunn o*-*"1 <1 aMii..**M*»«»rii hmį —ki j
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5 taip pa

nei u s norą

troškinuimas, kepi-
Izni dedami prieskonia’i

1 j _ 
Kciomi kulinar ijoS receptų

alykąi, gyvulinį ir
istą p;a verčia vis

is pati^Kalelis. Kulinari-
f į į'ę i j įs m^nas> ir turi tu?

irt i n cm būdų mais?

a priminti,
r 11 L d J d utien'l turi savyje

&ns, ne£ju žalia. T ai
kad bevert

audinįai susi tr a Uj
Bet ni aisti n niimo atžvil-

kepta mėsa saw-

vaidina dideli vaidmenį, paruo
šiant ir augalinius valgius. Ža
liame stovyje valgyti tinka tik 
vaisiai, bet daugumas daržovių 
yra perkietos, neturinčios pa
trauklaus skcnio. Augalų audi
niai turi būti virimu suminkš
tinti ir tik tuomet pasidaro tin
kami valgiui. Kaip geriausią 
pavyzdį, tenka čia nurodyti bul
ves. Grūdai, viena iš svarbiau
siųjų mūsų maisto rūšių, turi 
būti sumalti ar kitaip paruošti.

Medicus.

Rudeniui Užėjus Daug 
Pasikeitimų įvyko ir 
Beverly Shores, Ind.

Lietuviai Išvažinėjo į 
Šiltesnius Kraštus

Baigėsi vasaros atostogos, iš
tuštėjo ir ežero pakrantės. Liko 
tušti ir namai. Kaip sakoma, 
ramesni ir paukščiai bei žvėre
liai. Net ta kurapkėlė tokia 
tyli, rami, kad rodos gali ją pa
gauti. Bet uždrausta jas šau
dyti ar kilpomis gaudyti.

Kitoks vaizdas čia yra pava
sarį. Mat, suvažiuoja jau na
mų savininkai iš Floridos ir iš 
kitų vietų, žinoma, lietuviai, 
kurie mėgsta keliauti ir žiema 
kitur praleidžia. Vasarą čia 
praleidžia tūkstančiai, sveikata 
taisydami ir gėrėdamiesi gamta. 
Daugiausia esama naujųjų atei
vių. Dalis jų jau turi įsigiję ir 
žemės sklypus, pasistatė vasar
namius. Kiti dar statosi.

Po metų kitų jau čia bus nau
jas miestas ir, lietuviai pralen
kia kitataučius. Statvba vis 
plečiasi. Ežero pakrantė nusi
tęsia keletą mylių, nuo State 
Park iki Michigan City.

Čia oras puikus, gamta gra-

‘i

Ml 
f • 5 J

(Cmcago American photo by Howard Borvlg.)

Gaučienė su savo dukra Rūta atvyko į ChicagąIšlaisvinta iš Sibiro vergijos Monika
/yrą Vilimą Gaučių. Ji pirmą sykį aplankė Frank Bulaw grožio salioną Bridgepcrte 
natote, atrodo tuomi pilnai patenkinta.

Prašoma Atsiliepti
Lietuvos Generalinio 
Konsulato New Yorke
Paieškomi Asmenys

Banionienė - Janulevičiūtė, 
Antosė, d. Juozo, iš Varnėnų k-, 
Leipalingio vals.

Bielevičiūtė - Malžinskienė, iš 
Dybakalnio k., Marijampolės ap.

Čekutis, Feliksas, gyveno Man 
Chester.

Čeputis, Kazimieras ir Kon
stantas, iš Gaistriškių k., Ke
tu rvakių v., Vilkaviškio aps.

Čiapas, Antanas, gyvenęs 
Chicago, Ill,. 4343 S. Whippie 
Street.

Dambrauskienė - Doveikaitė, 
Konstancija.

Doveika, Stanislovas, vaikai
) Onutė ir Stanislovas.

Endzelienė - Juočerytė, Pe- 
I tronėiė, dukt. Antano, gyveno 
j Newark 5, N. J., 80 Pulaski St.

Fl eras, Antanas, sūnus Prano.
Genytė - Jarmalienė, Elzbie

ta, iš Variakojiškių (Gegužių) 
k., Biržų apskr.

Grimelis, Pranas.
Janulevičius, Antanas, sūnus 

Juozo.
I

Judisky. Mary ir William, 
gyveno Yorkers, N. Y.

Ketvirtis, Liudvikas.
Kontrimavičius, Stasys.

I Lalas, Jonas, iš Kviečlaukės 
Ik., Kruopių parap.

Lapašinskas, Viktoras.
ĮLekavičienė, Elzbieta.
NTačiulskytė, Ona, gyvenusi 

Vokietijoje.
Martišius, Kazimieras ir Mar- 

tišiūtė, Marijona.
Mątųlaitis, Antanas, sūnus 

Jono, iš Šakių apskr.
Matulevičius, Vladas, snėja- 

jmąį gyvenęs Alytaus ar Seinų 
apskr.

I ■ Meidus, Antanas, iš Stučių k., 
Tauragnų vai.

ži, ramus gyvenimas. Jau.įsi
kūrusių yra apie tris šimtus 
senesniųjų ir naujųjų ateivių. ' 
Yra ir biznierių, profesionalų, 1 
turi ofisus Gary, Chicagūj ir 
kitur. Kurie gyvena nuolat, tie 
patenkinti, nes patogus susisie-

Lietuviai turėtų labiau- susi-j 
rūpinti tuo gražiuoju paežerių 
ir stengtis įsigyti sklypus ir pa
sistatyti namus, vasarnamius,’ 
nes dar įsigijimas nėra toks 
brangus. Po metu kitu jau bus 
daug brangiau. Juk kuo dau.- 
giau apsigyvens, kitoks ir bus 
veikimas ir klestės tautinis su
sipratimas. — C* K.

Paliečiantis optinio stiklo lę
šiukas (a contact lens), kuris y- 
vra įstatomas tiesiog į aki nėra 
ioks naujas išradimas. Vieton* ’Y . • j
akiniu, tokias liazas jau varto? 
jo 1888 metais, Zuriche gyve-Į

Knygos landaguma«

pa 
ir.

savo 
kaip

uauo .
Išigįcic
etų v

KIS. MlSKaiSĮ i ._ į rkono UK.U
Romanas. 5141.. f*, , i laimingai t Chj-L nJL

I Mickevičius, Juozas, iš Rad- 
j vilionių, sūn. Stanislovo.

Mikštas, Ąlbonas, sūn. Antą- 
! no.
i Mumkevičiūte, Ona, duktė 
Antano.

Okanąs, Jurgis, sūn. Jokūbo.
Bakenas, Baitrius.
Baškauskaitė, Michalina ir 

jos sesuo.
Pietarytė, Ieva ir Veronika, 

iš Triobiškių k., Marijampolės 
apskr.

Polukardas, Stanislovas, sūn. 
Aleksandro.

Radzevičius, Jim, gyvenęs 
į Vadokliuose, gimęs Chicagoje.

Ražukienė - Skrabųlytė, le- 
I va, vyras Ražukas, Feliksas, 
vaikai Oną, Petras ir Vaclovas.

Spitienė, Petronėlė, duktė Jo
kūbo.

Vaičekūnaitė, Konstancija, d. 
Rapolo.

Žiūra, Stepas ir Vincas. z
Ieškomieji ąrba apie juos ži- 

Inąntiejį maloniai prašomi atsi
liepti į:

Consulate Gen. of Lithuania,
41 West 82nd Street,

New York 24, N. Y.

įdomus Rastas

Redaktorius: — Ar tamstą esi 
parašiusi ką nors anksčiau?

Jauna Autorė: Taip, aš pa
rašiau išpažintį iš sayo gyvenL 
mo.

Redaktorius: r— Ar leidėjas 
j grąžino jums tą rašinį?
j Jauna Autorė: —M Ne, jis atė- 
j jo į mano namus susipažinti su 
i manim.

Amerikos didmiesčio šešių 
kambarių bute per metus susi- 

! penka vidutiniai 168 svarai ęįul- 
1 kių.

KAS ČIA KALBA?
Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 

skaitysi neatsikvėpdamas iki galo ... kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina ... kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiaurios tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi Šir
dies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaityki. 449 
psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenime knyga) sa
ko: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečiosios 
dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, 'kultūrą ir tąutųų 
išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK UŽ $5.00! Bet kas nori tik 1 ar ,2,. 
ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4jOO.

Persiuntimo kaštus ąpmokartie. Rašykite:.
DR. ALG. MARGEĘIŠ, 3325 So. Halsted Si., 

Chicago 8, JU. USA.

LŪrąj* Mariaus i ivonauKionus. - na a to u*
1 žtoo,B1*s . ">» vakar bayafluo^i buse 
ifįfsakii atsistojote ir įleiskite vi 

poniai 
vo tik

enkimo yelaųdą” į?

išeivijoje.
“Miškai® 

Katiliškis
I (Vaitkumi ūar labiau įsistiprins 
jjtnūsų raštijoje. Romano turinys 
i nukelia skaitytoją į Aukštaiti
jos tąppugįrių sodybas ir spren
džia sodžiaus žmonių sanlykią- 
ivinio klausimus. Intriga pągau-j 
najati, yaizdayimo būda$ sa vą i-j 

.mingas.
“Miškais ateina ruduo” ro- j 

jinano pasirodymas mūsų sąly-į 
gose yra didelis įvykis. Ir rašy
tojo Mariaus Katiliškio keliu 
metu darbas yra tikrai verta? 
skaitytojų dėmesio. Tokių 

mes nedaug teturime.

UKWU romanų 
ruduo” M.

kn-y

d

gų

Apsimokėjo

ilgokai 
kur jis

— Pereitą naktį aš 
I klausinėjau sayo vyro 

gimsta, taip ilga; užtruko.
— Na, ir ką tu ištraukia!

Kiekvienas žmogus 
kad taptų didvyris. Kova Ir var- į 
go nugalėjimas yra gyvenimo jo? 
įstatymas. — John Hunter. I — Naujus kailinius.

Saadeiit Visokių 
ARBATŲ K ŽOLIŲ 

Prieinamiausią Kama

Dykai Siunčiame? Pa 
Pareikalavimą

Palangos Trejo 
Devynerios

sekly

mo

ir zoną, J

REJANKĄ

rsciavimo, Krupo, blogo up 
nusilpimo, inkštą ir kepei 
lai na au prisiuntimu $1.2 

j Visada gaunama pas:

rdies SU D V K1 nimo. TĖput
rcuxna ti cmo

į Floral Herb Company
j Box 305, Clinton, Inmana

PASTABA: Kartu su orderiu pi 
siuskite ir pinigus, nes kitaip ord 

1 rius neiŠpildysime.

LITTLE BILL says

O a load
• "i"!is all you pay-
to dry the clean 

electric way
*■■■■■■ aaiMM oaaMB «■■■■■> •■■■■■•

Nothing's faster, nothing's cleaner—
and electric dryers are completely automatic

COST?
ELECTRIC DRYERS

Cffl
130 to ** less 

to buy
flian any other kimi

Už 6 centus elektros pagalba išdžiovinama 8 svarai 
skalbinių. Automatiškai. Ir be rūpesčio.

Skalbiniai džiovinami elektros dživintuve taip 
puikiai kvepia. Elektros Šiluma tokia šviečianti ši
luma... kaip kad ir saulės. Švaru ir sauąa... be nema
lonaus kvapo baltiniuose.

Elektros džiovintuvai vpikią greit. Galite išdžio
vinti didelį glėbį skalbinių per £5 iki 30 minučių. 
Ir yįsį “bevėjąį” džįoyįptųvai yra elektriški. Jūsų 
skaJbinjąi bus* sausį, švarūs ir patrauklūs, išvėdinti.

Ęųsit nustebę, išgirdę Jš pardavėjo, kiek nedaug 
pinigų tenka išleisti kad elektros džiovintuvą įsigy
ti. Kodėl tuo dar šiandien nesusidomėti*

<3 Commonwealth Edison
Publie Company



BUČO DARŽAS
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Standard Federal Savings
Vincas Samoška, 4141 So. Sac-

ĮSPARDflVIMRgĮ

Standard radarai Saviii

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

.Tnnaq Jr Pl^h^eta Draugeliai. 
1701 N. Pulaski Road, iškelia
vo i Minnesota aplankyti savo

sekė ; mondo motina, su marčia He-, 
len viešnias ir svečius vaišin
dama.

P-nia Z. Šalnienė iš Bostono. 
Konsulo žmona, lankėsi Chica- 
gcfje pereitą savaitę Interna
tional Zonta Clubs suvažiavi
me. *■

Atdaras Kiekvieną Dieną
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd.

WlLLQW SPRINGS, ILL.

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

. Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

HAymarket 1-2028

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitų Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir tnoderniškiauąių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldyiuvų, peč.ų, veidrodžių ir ki.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, aav.

- - ’ ■
K

Mačiul Kuzas

Kariuomenės Šventės

d.24

6641

1

va

Apsigynė Nuo Užpuoliko

6035

* ■

n
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Juozas Bachunas su Žmona 
Iškeliavo į Australiją

ja- 
do-

baž- 
bus 
dar-

• i • i

P"WHas Pritraukia
Vadovavimo Orkestrui

suvažiavimu. Paskiau i 
BALF’o direktorių sueiga, o vi
sa sekmadienio diena tesėsi lais
vinimo veiksnių posėdžiai.

ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Krautuvė atidara sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

rui, kurį jis pats sukūrė. Pa
sitraukiant jam, jo vietą užims 
muzikas ir kompozitorius V. 
Jaučius.

muzikas Balys Anglijoje išrasta mašina, kuri 
iČio 30 dieną pas-Įskaito banknotus po 16 štukų 
▼ado1.

PtYvil
1

dukrą Aldoną, Žentą ir anūkę 
Jie išbus ten porą savaičių.

Korei

ZLNIOb

Chicagos Lietuvių 
Tarybos Valdyba

Irene Norbut, 3721 W.
ace, nauja 4—C klubo 

antradienį, lapkričio 12 d. 
gė narių sueigą, kurioje 
vaišių stalo dalyvavo:
Liauba, Helen Petros, Ona I^as- 
sautski, Bernice Kumpikas, The
odora Kuząs, Stephanie Urban 
ir Mary Valence.

64-th 
narė, 

suren- 
prie 

Ellen

vo 
universiteto draugę, kilusią 

Ona Kassautskiai, Į Duluth, Minnesota. Jiedu ai.
na sūnų ir dvi dukreles.

Inž. William Robert Sebas
tian gyvena su šeima nuosavo- Į 
je rezidencijoje, kurią pastatė 
Shukis Builders. Yra veiklus 
narys daugelio vietos organiza
cijų.

Otto ir
7158 S. Francisco Ave., lapkri
čio 23 d. rengia draugams ir bi
čiuliams “namo sušildymo” po
kylį-

Los Angelietė Julia Swyt, 
buvusi chicagiete, ruošiasi ge
gužės m. mus aplankyti.>

Kur Gaunami Bilietai

trečiadienį Hollywood Į ----------
ko naujai išrinktos Sumušė B. Mllliolj 
Lietuvių Tarybos su--. .. n .
, kuriame buvo iš- Draugijos Pramogoje

ikta tokia
s Gaučys — pirmlnln-Į Suvalkiečių draugijos vaka- 

ralotas L Albavičius, Dr.(re, Hollywood salėje, įvyko 
žiaurus incidentas. Atvykusį į 
pramogą Balį Muliolį, kuris tu
ri užeigą, 3957 S. Rockwell St., 
užpuolė be niekur nieko mušei
ka, kuris sužalojo B. Muliolio 
veidą ir šonus.

B. Muliolis tebėra Southtown 
ligoninėje, o mušeika bus tei
siamas gruodžia 3 dieną.

Joan Kuzas, 6840 S. Artesian 
Ave., giminių ir artimųjų tarpe 
lapkričio 15 d. atšventė savo 
11-ąjį gimtadienį.

Silvestras Vaškelis, 3308 
Evergreen Ave., išdirbęs 40 me
tų Board of Education įstaigo
je, pasitraukė į pensiją ir tikisi 
lengviau pagyventi.

K. Draugelis, T. Blinstrupas, E. 
Mikužiutė — vice pirmininkai; 
Dr. A. Rudokas — ekzekutyvis 
sekretorius; protokolų raštinin
kas J. Valaitis; iždininkas A. 
Vaionis; finansų sekretorius J. 
Pakalka; M. Šimkus, A. Repšys, 

iždo

Sekmadienį, lapkričio
L V. S. Ramovės Chicagos sky
rius ruošia Lietuvos kariuome
nės 39 m_ sukakties minėjimą. 
Progra mc j e: 10 vai. ryto pamal
dos šv. Kryžiaus bažnyčioje ir 
3 vai. minėjimas su menine da
limi, Jaunimo Centro namuose

Chicagiečiai Dalyvavę 
Suvažiavimuose

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
— Antanas ir Petronėlė Pranc- 
kūnai, 7204 S Campbell Avė., 
lapkričio 18 dieną paminėjo* 35 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Jie ilgoką metų eilę bu
vo biznyje, o dabar pasitraukė 
iš jo ir gyvena nuosavam na
me.

Antanas Prane kūnas gimė Ra
guvos valsčiuje. 1912 metais at
vyko į Sioux City, Io\ya, o pen
kiems metams praslinkus per
sikėlė į Chicagą. Jo žmona 
Petronėlė yra tikra žemaitė, 
kilusi iš Telšių.

Jono ir Onos Raillų namuose, 
4839 Winnemec Ave., pereitą 
penktadienį įvyko “shower par
ty” jų dukrai Lorettai, kuri 
prieš perą savaičių susituokė.

Jaunai nuotakai buvo įteikta 
daug vertingų dovanų.

Žinoma darbuotoja lietuviš
kose organizacijose, Barbora 
Venckūnienė, 3028 W. 53 Št., 
sunkokai serga ir nebegali ap
leisti namų. Daugelis jos pa
žįstamų linki jai kuogreičiausiai 
pasveikti.

Pereitą šeštadienį, lapkričio 
16 dieną, Juliaus ir Teodoros 
Kuzų, 6840 S. Artesian Ave., 
dukrelė Joan paminėjo savo li
tą gimtadienį. Tėvų namuose 
buvo suruoštos vaišės, kuriose 
celebrantei įteikta gražių 
nų ir linkėjimų.

Šokių Šventės atgarsiai, dar 
ir dabar girdisi, nors jau praėjo 
ilgąs laikas. Lapkričio mėne
sio “Vilties” numery, kurį lei
džia ir redaguoja Vytautas F. 
Beliajus, plačiai aprašo tą gra
žiai nusisekusią šventę. Be to, 
ir žurnalas “Lietuvių Dienos”, 
einančios CaUfomijjoe*, gražiai 
paminėjo, net ir nuotraukomis 
iš šventės.

Verdi . “Rigoletto” operos 
spektaklis įvyksta š. m. gruo
džio 8 d. 3 vai. popiet Marijos 
Aukštesniosios mokyklos selėje. 
Kvietimus galima gauti:

“Marginių” krautuvėje, 2511 
W. 69 St., PR 8-4585.

Karvelio krautuvėje, 3322 S. 
Halsted St, YA 7-0677.

cago 29 
ir pinig 
mai.

Bėga 
guli vilkas —

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO

dova-

Marijona Norvilienė, 
Ferragut Avė., su dukra

I išskrido į Tuscon, Arizona, 
lankyti kita savo dukrą — 
novaitę, kuri ten gyvena.

5537 
Irena 

ap-

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

<
'MfTTT oL\

INSURED
\ EF TO 
Ls. $10,0011/

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

Prieš keletą dienų įvykusiuo
se Washington, D. C., įvairių 
mūsų organizacijų posėdžiuose, 
chicagiečiai turėjo stiprią repre
zentaciją.

Įvairiose sueigose dalyvavo: 
ALT Vykdomojo Komiteto na
riai: L. Šimutis, Dr. P. Grigai
tis, M. Vaidvla. Taip pat inž. 
A. Rudis, E. Mikužiutė, A. Mor
kus; B AL, f o sekretere Nora 
Gugienė.

Įvairiu mūsiškiu organizaci
jų posėdžiai prasidėjo su Ame
rikos^ Lietuvių Tarybos metiniu I mus £arodė Ona Petrcs-Ray-!į 
----- 11--- !--- "Pabiriau cpVp , ... v.

Raymond ir Helen Petros* 
6912 S Western Ave., Ajax Li
noleum Formica Fabr. savinin
kai, lapkričio 9 d. vaišino ar
timų bičiulių būrelį. Svečių 
tarpe buvo: John ir Eleanor 
Evans, Ona ir Otto Kassauts- 
kai, Julius ir Theodora Kuzai, 
John ir Josephine Pakel, John 
ir Mary Pauliai, Bruno ir Ne- 
lie Shukiai, William ir Sylvia 
Edeus. Šeimininkavimo gabu-

Sėkmingai Išvysto 
Nuosavą Kompaniją-
Enginierių Service

Tėviškes Parapija 
Naujose Patalpose

Pereita sekmadienį, Baltimo- i 
re viešbutyje, Los Angeles, j 
Cal. buvo surengtos išleistuvės ; 
Juozui ir Marijonai Bachunams, I 
kurie išskrido į Australlia, o ; 
paskiau aplankys ir kelias Pači-! 
fiko salas.

Išleistuviu bankieto progra 
mole dainavo Helen Bartush 
Swagwrt. o jai akomponavo\ R gampano BalIu 
chicametis Jonas Bvanskas. P- 
nai Bachunai praleis kelionėje Į 
anie ketverge mėnesi u.

Gatvekary Ištraukė 
Iš Kišeniaus $230

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pask< 
los. ar pataisyme savo uam< 

■> eipkilėf. mano ofisą

tisj pasirengęs visiems cin- 
■ mat patarnaut?

vone LAFayette 67 19

i

5 i

1

WILLIAW R. SEBASTIAN

Salrfuka*

; CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 38, HL

GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

' YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47ih Street Chicago 32, Ill.

• LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

JĮ

Gruodžia 1 d. Ateities šokė
jai dalyvauja Science and In
dustry muziejuj Kalėdų eglu
tės lietuviu nrorramoi. kuri pa
vaizduos lietuviškas Kūčias ir 
Kalėdų pirmąją diena, vaidini
mu, šokiais ir papročiais. Pro
grama bus išpildyta i du kartus.

William Robert Sebastian, į- 
steigęs Chicago j e Insurance En
gineering Service ir organiza
vęs gaisriau aliarmų įnėngimo 
Skyrių Justice Electric Co., jau 
yra įtaisęs daug tokios atsargos 
aparatūros viešbučiuose, ligoni
nėse,
dirbtuvėse

William 
ra Marian 
nų sūnus,

SKOLINK IR TAUPYK
Jau anksčiau buvo rašyta, 

kad lietuvių evangelikų Tėviš
kės parapija yra įsigijusi savo 
nuosavus namus,
Troy St. Numato įsirengti 
nyčia, salę, klases, kur 
pradinė mokykla ir vaikų 
želis. Be to, bus biblioteka ir 
archyvas.

Vyksta didelis pertvarkymas, 7 ir 8 vai. vakare, 
remontas žr kiti darbai. Stato- Į 
mas ir bokštas. Namu ir baž-

Invčios atidarymas įvyks gruo- ramento Avė., (jo nauji “bache- 
idžioi 15 d. Klebonu bus kun. A.Jor quarters”) atostogauja toli- 
i Trakia. Parapijos 1___
pirm, yra istorikas mokyt.
M. Nauburas.

komiteto -moi Honolulu, Havajų salose.
E. Dau? laiko nešvenčia plaukymo 

snortui ir šokiams (nebūtu šokė
jas ir. dar Ateities šokiu srunės 
nirmininkas). Grįš ateinančia 
savaite, lėktuvu.

Vilius Vari ak o j is, 3438 
Emerald Ave., apie 6 vai. 
kare važiavo gatvekariu. Prie 
Halsted ir 18-tos gatvės į busą 
įlipo penki juodukai, kurie ap
supo V. Variakojį iš visų pusių 
ir ėmė jį spaustL

Pavažiavę porą blokų jie iš
lipo. Kaip ir įtardamas, V. Va- 
riakojis patikrino kišenių ir 
me nebebuvo voko su 230

Šeštadieni, lapkričio 30 dieną, 
i Jonas Maliorrius rengia šampa- 
Įno balių, atžvmėjimui šešių me
tu sukakti savo buvimo Lietu- 

' vių Auditorijoje. Programoje 
Ibus baletas. Šokiams gros Ba- 
[ lio Pakšto orkestras. Rezerva
cijas-užsakykite telefonuojant 

| Victory 2-6172.

senelių prieglaudose ir 
(Simoniz Co. fir kt.). 
Robert Sebastian y- 
ir William Sebastia- 
savo laiku aukštais

pažymėjimais baigęs Davįs pra
dinę ir Kelly aukštesniąją mo
kyklą. Laimėjęs retą keturių 
metų Illinois Institute of Tech
nology stipendiją (scholarship), 
baigė šį institutą per trejus 
mokslo bakalauro laipsniu ir 
gaudamas Pire Protection and 
Safety inžinieriaus diplomą.

Tarnavo JAV-ių karinėse pa
jėgose antrojo pasaulinio karo

Moterų Klubas Rengia 
Šokių Vakarą

P-lė Lillian Masaityte,
S. Francisco Ave., sekmadienį 
vakare netoli namu buvo užpul
ta dideb’o ūgio ir peiliu ginkluo
to plėšiko.

Bet užpuolikas pabėgo, kai 
nedidelė ir tik 130 svaru be- 
sverianti p-lė Masaityte pradė
jo šaukti ir gintis kumštimis 
ir buto raktais, kuriuos laikė 
rankoje.

Ši šeštadienį — lapkričio 23 
d Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubas rengia šokių vaka
rą su programa, Vengeliausko 
svetainėje, 4500 S. Talman Avė. 
Programą išpildys Southwes
tern Muzikos akademijos stu
dentai ir Šurum Burum sesu-\ 
tės. Šokiams gros Pavio orkes
tras. Pradžia 7 vai. vakaro. Įžan
ga 50 centų. Bus skanių užkan-| 
džiu, įvairiu gėrimų ir šiaip į-i 
vairumų. Kviečiame visas na-1 
res ir svečius gausiai dalyvauti.

Valdyba ir Komisija.

J?

*

ATNAUJINAME NAMĄ!
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemaūgiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirti. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Petras ir Alvina Zigmuntai, 
4653 Milwaukee Ave., pereitą 
šeštadieni paminėjo 40 metu ve-! 
dybinio gyvenimo sukakti. Toii 
sukaktis buvo atžymėta artimų 
draugų tarpe.

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO ■

4192 ARCHER A VE./CHIC AGO .32
- (Archer Ave. a* Sacramento)'

PHONE: Virginia 7-1141 '




